
 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 

SATURS 

 
Domes priekšsēdētāja uzruna ....................................................................................................... 3 

1. PAMATINFORMĀCIJA ......................................................................................................... 5 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts................................................................................ 5 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības pārskats .................................. 6 

1.3. Iedzīvotāji ........................................................................................................................... 34 

1.4. Uzņēmējdarbības vide un nodarbinātība ............................................................................. 36 

1.5. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to uzlabošanai ............................. 38 

2. IZGLĪTĪBA ............................................................................................................................... 39 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ..................................................................................................... 46 

3.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums ...................................................................... 46 

3.2. Ieņēmumi ............................................................................................................................ 47 

3.3. Izdevumi ............................................................................................................................. 47 

3.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi ..................................................................................... 48 

3.5. Saistību un garantiju apjomi ............................................................................................... 49 

3.6.  Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados .............................................. 50 

3.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas ......................................................................... 50 

4. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI .................................................................................... 51 

4.1. Plānošanas dokumentu izstrāde .......................................................................................... 51 

4.2. Īstenotie un uzsāktie projekti .............................................................................................. 51 

4.3. Pašvaldības plānotie galvenie uzdevumi un pasākumi 2024. gadā .................................... 55 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ..................................................................................... 58 

Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem .............................................. 59 

PIELIKUMS .................................................................................................................................. 64 

Neatkarīgu revidentu ziņojums .................................................................................................. 64 

 

 
 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Domes priekšsēdētāja uzruna 

Mīļie Saulkrastu novada iedzīvotāji! 

Atskatoties uz 2023. gadu, pirmais, ko 

man gribētos teikt - “Dziesmā un dejā ir tautas 

spēks!”. Tas ir mūsu ikviena spēks, lai kopā 

radītu kaut ko paliekošu. 

Saulkrastu novada ģerbonī un logotipā 

ir attēlota saule, un 3 metrus augstais saules 

simbols, ko visi kopā prezentējām XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 

svētku laikā, izskatījās ne tikai iespaidīgi, bet 

arī vislabāk raksturo mūs pašus: ar saules 

gaismu un ozola spēku. Dziesmu un deju 

svētki ir īpaši ikvienam mūsu novada tautas 

mākslas kolektīvu dalībniekam un viņu 

ģimenes locekļiem. Tas ir vairāku gadu darba 

ieguldījums, kas godam bija jānosvin.  

Kas attiecas uz novada infrastruktūras 

uzlabošanu, lai iedzīvotājiem nodrošinātu 

drošāku un ērtāku dzīves vidi Saulkrastu novadā, 2023. gadā pašvaldība īstenojusi vai pabeigusi 

vairākus projektus. Sējas pagastā tas ir projekts “Sējas pagasta Lojas ciema labiekārtošana”. Tā 

rezultātā pārbūvētas 2 ielas: Jēņu iela un Lojas ielas posms, izbūvētas gājēju ietves un 

autostāvvietas, nomainīts apgaismojums un labiekārtota teritorija. Šis ir mūsu lielākais 

ieguldījums infrastruktūrā par saviem līdzekļiem bez ārējā finansējuma viena ciema teritorijā 

Saulkrastu novadā. Savukārt Saulkrastu pilsētā tika veikta pludmales "Centrs" labiekārtošana – 

Pludmales ielā tiek izbūvēta jauna glābšanas stacija, piebraucamais ceļš, tualetes, ūdensvads un 

kanalizācija, kas nodrošina ērtības un drošību visiem pludmales apmeklētājiem. Uzsākām 

bibliotēkas ēkas Saulkrastos, Raiņa ielā 7, energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbus. 

Savukārt Zvejniekciemā veikta Melnsila un Tallinas ielu krustojuma pārbūve, lai nodrošinātu 

drošāku pārvietošanos mūsu iedzīvotājiem. Pašvaldība iegādājusies jaunu īpašumu Ainažu ielā 12, 

kas tiek izmantots Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas vajadzībām. Šis projekts iezīmē 

jaunu sākumu gan skolas dzīvē, gan Saulkrastu pilsētas publiskās ārtelpas attīstībā.  

Neskatoties uz ēdināšanas izmaksu pieaugumu, pērn pašvaldība turpināja 100% apmērā 

segt ēdināšanas izmaksas novada skolās, kas nenoliedzami prasa ievērojamus budžeta līdzekļus. 

Izglītība un viss, kas saistās ap to – kvalitāte un konkurētspēja, skolotāju un palīgpersonāla 

nodrošināšana, infrastruktūra, skolēnu transports, ēdināšana, ir mūsu prioritāte. Lai realizētu 

mērķus, gadumijā esam pabeiguši Izglītības nodaļas izveidi, piesaistot jaunus speciālistus. Tieši 

šai struktūrai jākļūst par izglītības sistēmas balstu un izaugsmes virzītājspēku. 

Vasarā Saulkrastu novads svinēja Neibādes 200. gadskārtu, kas ļāva mums atskatīties uz 

mūsu kūrorta vēsturi un saviesīgās dzīves tradīcijām. Īpaši priecēja arhitekta un restaurācijas 

vecmeistara Pētera Blūma izglītojošā lekcija “Neibādes vasarnīcu arhitektūra”, kas noslēdzās ar 

 
1.attēls. Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs 

Normunds Līcis 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

pianista Vestarda Šimkus orģinālmūzikas koncertu. Neibādes Zaļumballe, kas atgādināja par 1933. 

gadu, kad Neibādi pārdēvēja par Saulkrastiem, izrādījās ļoti populāra un varētu kļūt par ikgadēju 

tradīciju. 

2023.gadā atzīmējam arī "Saulkrastu kokteiļa" 30. jubileju un festivāla "Saulkrasti Jazz" 

25. jubileju, kas turpina piesaistīt lielu apmeklētāju skaitu novadam.  

Tieši 2023. gada septembrī notika atklāšanas svētki grāmatai “Sējas skola. Novads. 

Cilvēki. Notikumi. Atmiņas”, kas veltīta Sējas pamatskolas simtajai jubilejai, ko svinējām 2022. 

gadā. 

Par īpaši iedvesmojošu notikumu varu minēt Sējas Mūzikas un mākslas skolas direktores 

apņēmību uzrunāt gan pašvaldību, gan uzņēmējus iesaistīties, lai piepildītu 40 bērnu sapni par 

koncertēšanu Amerikas Savienotajās Valstīs. Šis piemērs parāda, ka visi kopā, ja vien gribam, 

varam paveikt pat šķietami neiespējamo. 

2023. gadā VAS “Latvijas dzelzceļš” uzsāka dzelzceļa peronu modernizāciju un gājēju 

pāreju izbūvi pie Saulkrastu un Pabažu stacijām. Savukārt pašvaldība, saņemot ES fondu atbalstu, 

uzsāka projekta izstrādi par Saulkrastu dzelzceļa stacijas Mobilitātes Punkta izveidi.  

Paldies Saulkrastu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem, kuri apzinīgi maksājuši nodokļus, 

jo, tieši pateicoties jūsu ieguldījumam, mēs varam turpināt attīstīt un uzlabot mūsu novadu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

Saulkrastu novada pašvaldības publiskais pārskats ir izstrādāts un apstiprināts saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 74. pantu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14. panta trešo daļu un 

2010. gada 5. maija Ministru kabineta (MK) noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par publiskajiem 

gada pārskatiem”. 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts 

Saulkrastu novada 

administratīvā teritorija at-

rodas Rīgas jūras līča pie-

krastē, Vidzemes rietumu 

daļā. Saulkrastu novada teri-

torija ietver piejūras mežu 

joslu no Lilastes upes un 

ezera dienvidos līdz Zvej-

niekciemam ziemeļos, bet 

austrumos līdz Lojas un Gau-

jas upēm. Robežojas zieme-

ļos ar Limbažu novadu, 

austrumos ar Siguldas nova-

du un dienvidos ar Ādažu 

novadu. Novada centrs atrodas Saulkrastu pilsētā, tā teritoriālās vienības ir Saulkrastu pilsēta, 

Saulkrastu pagasts un Sējas pagasts. 

Administratīvā teritorija stiepjas 17 kilometru garumā gar piekrasti un 20 kilometru garumā 

uz austrumiem līdz Lojas upei. Saulkrastu novada teritorijas kopējā platība ir 277,8 km² un pēc 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem uz 01.01.2024. Saulkrastu novadā bija 

deklarēti 10691 iedzīvotāji. Līdz ar vasaras sezonu iedzīvotāju skaits ievērojami palielinās, kas 

saistīts ar tūrisma sezonas sākšanos un novadā esošo dārzkopības ciemu iedzīvotāju plūsmas 

palielināšanos.  

Attālums no Saulkrastu centra līdz Rīgai ir 45 km, Limbažiem – 47 km, Siguldai – 40 km, 

Salacgrīvai – 58 km.  

Novada teritoriju pie Saulkrastiem  šķērso starptautiskās nozīmes automaģistrāle “Via 

Baltica” A1 autoceļš, kas ir arī daļa no Eiropas autoceļa E67. Savukārt apdzīvotu vietu Murjāņi 

šķērso A3 autoceļš Inčukalns – Valmiera – Igaunijas robeža, kas ir Eiropas nozīmes autoceļš E264. 

 Saulkrastu novadā ietilpst apdzīvotas vietas – Bātciems, Lilaste, Pabaži (Sējas pagastā), 

Saulkrasti, Zvejniekciems, Loja, Sēja, Murjāņi, kā arī dārzkopības ciemi Ainava, Astra, Ābelīte, 

Āres, Banga, Gaisma, Jubileja, Ķīšupe 1, Ķīšupe 2, Liepaine, Lilaste, Līči, Mežvidi, Pabaži 

(Saulkrastu pagastā), Pēterupe, Priedes, Roze, Saulainā ieleja, Saulīte, Selga, Silmala, VEF – 

Biķernieki, VEF – Pabaži, Vaivariņi, Veselība, Vēsma, Zeme. Novadam cauri tek sešas upes – 

Inčupe, Pēterupe, Ķīšupe, Aģe, Loja un Gauja. 

 
2.attēls. Saulkrastu novada atrašanās vieta 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības 

pārskats 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk pašvaldība) ir atvasināta publiska persona — 

vietējā pārvalde, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un kura patstāvīgi 

nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. 

Iedzīvotājiem pārskatāmu Saulkrastu novada pašvaldības pārvaldes darba organizāciju, 

lēmumu pieņemšanas kārtību un iedzīvotāju tiesības vietējā pārvaldē nosaka Saulkrastu novada 

domes 27.09.2023. pieņemtie saistošie noteikumi Nr. SN 16/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums” (līdz 06.10.2023. - Saulkrastu novada domes 01.07.2021 pieņemtie saistošie noteikumi 

Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”). 

Pašvaldībai ar likumu noteikto autonomo funkciju realizēšanai Saulkrastu novada dome 

izveidojusi 16 pašvaldības iestādes, t.sk. 6 izglītības un 2 kultūras iestādes, kā arī 1 aģentūru.  

Saulkrastu novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja SIA "Saulkrastu komunālserviss" 

(100%) un SIA "ZAAO" (0.05% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla). 

1.2.1. Saulkrastu novada domes struktūra un funkcijas 

Saulkrastu novada dome (turpmāk – dome) 2023. gadā darbojas saskaņā ar Latvijas 

Republikas Pašvaldību likumu un ar tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību organizē 

pašvaldības pastāvīgās funkcijas, tajā skaitā izglītības, sociālās palīdzības un kultūras iestāžu 

darbību, ievērojot valsts un novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un kārtību, kā arī izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Saulkrastu novada domi veido 15 deputāti: 

• Normunds Līcis (Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs, ievēlēts no “Latvijas 

Reģionu apvienība”); 

• Ervīns Grāvītis (Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts no 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

• Guntis Liepiņš (Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts no 

“Latvijas Zaļā partija”); 

• Jurģis Grabčiks (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Oksana Vanaga (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Raivo Jēkabsons (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Toms Turlajs (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Raimonds Kalniņš (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Normunds Broks (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Inta Petrova (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Liena Ozoliņa-Karnīte (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Andris Dulpiņš (deputāts, ievēlēts no Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

https://likumi.lv/ta/id/346084-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/346084-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/326825-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

• Mārtiņš Kišuro (deputāts, ievēlēts no Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

• Māris Iekļavs (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Attīstībai”); 

• Aiva Aparjode (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Attīstībai”). 

Četrās pastāvīgās komitejās ievēlēti: 

1) Finanšu komitejā – Normunds Līcis, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Jurģis Grabčiks, 

Mārtiņš Kišuro, Oksana Vanaga, Raivo Jēkabsons, Raimonds Kalniņš un Māris Iekļavs.  

2) Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejā – Ervīns Grāvītis, Jurģis Grabčiks, 

Normunds Broks, Toms Turlajs, Māris Iekļavs, Normunds Līcis un Raivo Jēkabsons. 

3) Sociālo jautājumu komitejā – Inta Petrova, Guntis Liepiņš, Ervīns Grāvītis, Liena Ozoliņa 

– Karnīte, Raimonds Kalniņš, Normunds Līcis un Oksana Vanaga. 

4) Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā – Oksana Vanaga, Aiva Aparjode, 

Normunds Broks, Andris Dulpiņš, Toms Turlajs, Liena Ozoliņa – Karnīte un Mārtiņš Kišuro. 

  

 
3. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības lēmējvaras shēma 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Pašvaldības funkcijas 2023. gadā pildīja 17 komisijas: 

1) Administratīvā komisija; 

2) Apbalvojumu komisija; 

3) Apstādījumu aizsardzības komisija; 

4) Atļauju komisija; 

5) Ārkārtas situāciju komisija; 

6) Bērnu tiesību aizsardzības komisija; 

7) Budžeta komisija; 

8) Civilās aizsardzības komisija; 

9) Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisija; 

10) Ētikas komisija; 

11) Iepirkumu komisija; 

12) Ilgtermiņa ieguldījumu vērtēšanas komisija; 

13) Izvērtēšanas komisija; 

14) Īpašumu izsoļu komisija; 

15) Lauksaimniecības zemes darījumu komisija; 

16) Nekustamo īpašumu apsekošanas komisija; 

17) Medību komisija. 

Saulkrastu novada domes kārtējās sēdes notiek vienu reizi mēnesī, mēneša pēdējā 

trešdienā, plkst. 14.00. Ja nepieciešams, tiek sasauktas ārkārtas sēdes. 2023. gadā notikušas 12 

kārtējās domes sēdes un 15 ārkārtas domes sēdes. Pieņemti 548 lēmumi. 

 Domes sēdes darba kārtību un lēmumu projektus iedzīvotāji var izlasīt Saulkrastu 

novada pašvaldības mājaslapā www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība / Dome /Domes sēdes, kā arī 

jaunumu sadaļā ne vēlāk kā trīs dienas pirms kārtējās domes sēdes. Domes sēdes tiešraides 2023. 

gadā bija vērojamas Facebook platformā Saulkrastu novada pašvaldības kontā un Saulkrastu 

novada pašvaldības mājaslapā www.saulkrasti.lv. Informācija par pieņemtajiem lēmumiem tiek 

publicēta pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas” un tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv, kur tika publicēti arī domes sēžu audio ieraksti. 

1.2.2. Pašvaldības administrācija 

Pašvaldības administrācija ir izpildorgāns, kas veic domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 

tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. Pašvaldības administrācija savā darbībā ievēro 

Pašvaldību likumu un citus normatīvos aktus, kā arī Saulkrastu novada pašvaldības nolikumu, 

domes lēmumus un tās pilnvarotu amatpersonu rīkojumus. 

Saulkrastu novada pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības izpilddirektores 

pakļautībā un tā sastāv no:  

1) Administratīvās nodaļas, kuras sastāvā ir Valsts un pašvaldību vienotais Klientu 

apkalpošanas centrs, Izglītības daļa un Informācijas tehnoloģiju daļa (IT); 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

3) Attīstības nodaļas; 

4) Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas; 

5) Komunikācijas un tūrisma nodaļas; 

6) Dzimtsarakstu nodaļas. 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/346084-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Administratīvā nodaļa nodrošina informācijas un dokumentu apriti pašvaldībā, kontrolē 

administrācijas darbiniekiem doto uzdevumu izpildes termiņus, administrē pašvaldības 

dokumentu vadības sistēmu, nodrošina personālvadību, organizē domes un komiteju darbu, 

izstrādās pašvaldības normatīvos aktus, piedalās pašvaldības iepirkumu dokumentu izstrādē un 

koordinē iepirkumu procedūru, nodrošina informācijas tehnoloģiju darbību pašvaldības 

administrācijā un iestādēs un pārrauga izglītības darba norisi novadā kopumā. 2023.gadā 

Administratīvās nodaļas sastāvā vēl ir Izglītības daļa, kas pārrauga izglītības darba norisi novadā 

kopumā un tiek uzsākts darbs patstāvīgas vienības - Izglītības nodaļas izveidei. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa sagatavo pašvaldības budžeta projektu, kontrolē novada 

budžeta izpildi, sagatavo budžeta grozījumus un normatīvajos aktos paredzētos finanšu pārskatus, 

nodrošina grāmatvedības uzskaiti (pamatllīdzekļi. algas u.c.) administrācijai, noteiktām 

pašvaldības iestādēm, kā arī nodrošina Eiropas Savienības finansēto projektu grāmatvedības 

uzskaiti, veic nodokļu un nodevu iekasēšanu u.c. 

Attīstības nodaļa nodrošina ilgtermiņa stratēģijas un attīstības programmas izstrādi un 

aktualizēšanu, nodrošina investīciju projektu izstrādi, t.sk. valsts budžeta, kā arī Eiropas 

Savienības struktūrfondu līdzekļu piesaistei un vadību, koordinē pašvaldības investīciju prioritāro 

projektu izstrādi un seko projektu realizācijas procesam, nodrošina ar apkārtējas vides aizsardzību 

un dabas resursu izmantošanu saistīto normatīvo aktu sagatavošanu, organizē pašvaldības īpašuma 

objektu atsavināšanu un organizē pašvaldības īpašumu izsoles, nodrošina pašvaldībai piekrītošu 

zemju administrēšanu un datu aktualizēšanu Saulkrastu novada zemes bilancē. 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa organizē pašvaldībai piederošo ēku, būvju uzturēšanu un 

apsaimniekošanu, koordinē pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanu, organizē pašvaldības 

teritorijas labiekārtošanas un apzaļumošanas projektus, organizē pašvaldības kapsētu darbību, 

kapsētu digitalizāciju un izstrādā kapsētu attīstības dokumentus un sniedz transporta pakalpojumus 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām. 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa veido un uztur pozitīvu pašvaldības tēlu, īsteno un pilnveido 

komunikāciju ar sabiedrību, kā arī popularizē novadu, paaugstinot tā atpazīstamību, nodrošina 

pašvaldības publicitātes materiālu sagatavošanu par visiem būtiskiem pašvaldības organizētiem 

pasākumiem, koordinē regulāru pašvaldības informatīvā izdevuma „Saulkrastu Domes Ziņas” 

sagatavošanu un izdošanu, atbild par saturu www.saulkrasti.lv un www.visitsaulkrasti.lv, kā arī 

pašvaldības un novada tūrisma informācijas centra sociālo tīklu kontos, nodrošina TIC darbību. 

Dzimtsarakstu nodaļa veic civilstāvokļa aktu – laulību, dzimšanas un miršanas reģistrāciju, 

sagatavo materiālus personu vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņai, veic civilstāvokļa aktu 

ierakstu atjaunošanu, labošanu un papildināšanu un administrē dzīvesvietas deklarēšanu 

Saulkrastu novadā. 

Saulkrastu novada pašvaldības centrālajā pārvaldē 2023. gadā kopumā strādāja 74 darbinieki, 

ieskaitot domes priekšsēdētāju, divus viņa vietniekus un pašvaldības izpilddirektori. 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 

4. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības izpildvaras shēma 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

1. tabula 

Saulkrastu novada pašvaldības administrācijas amata vienību skaits 

 2022 2023 

 Amatu 

vietu skaits 
Aizpildītas Vakantas Amatu 

vietu skaits 
Aizpildītas Vakantas 

Administratīvā nodaļa 14 14 0 23 19 4 

Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa 

12 12 0 12 12 0 

Attīstības nodaļa 8 8 0 7 7 0 

Īpašumu 

apsaimniekošanas 

nodaļa 

24 22 2 25 25 0 

Komunikācijas un 

tūrisma nodaļa 

5 5 0 5 5 0 

Dzimtsarakstu nodaļa 2 2 0 2 2 0 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023.gadā  ir pilnveidots darbs ar informācijas sistēmām, 

tika uzsākts darbs pie jaunā moduļa Visma HOP Personāls+ izstrādes, kā arī veikta Visma HOP 

Komandējuma moduļa ieviešana, kas nodrošina automatizētu un pilnībā elektronisku 

komandējumu pieteikšanas procesu. Tāpat uzsākta Visma HOP DLU konfigurēšana summētā 

darba laika uzskaitei.   

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) sadarbībā ar 

Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministriju un Latvijas Digitālo prasmju partnerības 

partneriem 2023. gada maijā organizēja Eiropas Digitālo nedēļu Latvijā, kurā piedalījās arī 

Saulkrastu novada pašvaldība. Pašvaldības IT jomas darbinieki risināja piekļuves nodrošināšanu 

VID integrācijas servisiem VISS API Pārvaldnieka testa/produkcijas vidē, pārejai uz VISS API 

Pārvaldnieku, tādejādi nodrošinot jaunu tehnoloģisku risinājumu ieviešanu pašvaldības darbā. 

Saulkrastu novada pašvaldības 24 darbinieki piedalījās Vidzemes plānošanas reģiona 

rīkotajā Vebināru ciklā "Pašvaldību darbinieku efektīva komunikācija publisko pakalpojumu 

sniegšanā pēc ATR", kur darbinieki pēc dalības visos vebināros saņēma  WIN partners izsniegto 

sertifikātu par Vebināru cikla "Pašvaldību darbinieku efektīva komunikācija publisko pakalpojumu 

sniegšanā pēc ATR" apgūšanu. 

Pērn tika izveidota darba grupa ar mērķi izvērtēt lietvedības dokumentu izstrādi, 

reģistrēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, uzglabāšanu un uzskaiti Saulkrastu novada 

pašvaldības iestādēs. Darba grupa, apsekojot visas Saulkrastu novada pašvaldības 

iestādes, iesniedza izvērtējuma rezultātus par DVS “Namejs” ieviešanas statusu iestādēs un 

pamatojoties uz tiem, darba grupa organizēja Dokumentu vadības sistēmas “NAMEJS” lietošanas 

apmācības, lai iestāžu vadītājiem, lietvežiem un tiem darbiniekiem, kuri dokumentus reģistrē 

sistēmā, būtu pilnīga izpratne dokumentu noformēšanā, reģistrēšanā, sagatavošanā, to nodošanu 

saskaņošanā un parakstīšanai “NAMEJS” sistēmā.  

2023. gadā “Sabiedrība par atklātību Delna” ir iesniegusi pašvaldībā informāciju - 

Pašvaldību atklātības indekss 2023, kurā norādītas jomas, kuras būtu pilnveidojamas, lai 

nodrošināt sabiedrības informētību par pašvaldībā noritošajiem procesiem.   



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Pērn pašvaldībā  ir pilnveidots darbs ar iekšējās kontroles sistēmām. Atbilstoši Pašvaldību 

likuma Pārejas noteikumu 9.punktam  ir noteikts pienākums pašvaldībai izveidot iekšējā audita 

sistēmu, kas stājās spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

Pašvaldība izsludināja iepirkumu “Iekšējā audita sistēmas izveide Saulkrastu novada 

pašvaldības vajadzībām” un iepirkuma rezultātā noslēgts līgums ar  SIA “CSE COE” par iekšējā 

audita sistēmas izveidi Saulkrastu novada pašvaldībā. 

2022.gada 12.augustā Saulkrastu novada pašvaldībā tika saņemti valsts kontroles ieteikumi 

- Laika grafiks Saulkrastu novada pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu revīzijā “Vai tiek 

nodrošināta likumīga, efektīva un produktīva pašvaldību dibināto ostu pārvaldība?” Nr. 2.4.1- 

23/2021/IET/31 (revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-23/2021).  Laika grafikā tika norādītas veicamās 

darbības (deviņi ieviešamie ieteikumi) un termiņi, kādos ieteikumi ieviešami. Ieteikumi bija 

jāievieš līdz  14.07.2023.    

Ieteikumu izpildes rezultātā tika izstrādāts ostas pārvaldības modeļa izvērtējums, kurā 

konstatēta lietderība saglabāt Skultes ostas pārvaldei iestādes statusu un neveidot 

kapitālsabiedrību. Ieteikumu rezultātā tika pilnveidota iekšējo normatīvo aktu bāze.  Tika ieviesti 

8 no 9 ieteikumiem. Valsts kontrole vienu ieteikumu slēdza kā neieviestu. Pašvaldība ir sniegusi 

pamatojumu par neieviesto ieteikumu, norādot ka minēto jomu regulē normatīvie akti un to, ka 

pašvaldības kompetencē neietilpst mazo ostu valdē nodarbināto valdes locekļu atlases kritēriju 

noteikšana.  

Pašvaldība 2023. gadā ir dalībniece šādās biedrībās (nodibinājumos) un 

nevalstiskajās organizācijās: 

1. Latvijas Pašvaldību savienība; 

2. Pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

3. Pašvaldību grāmatvežu asociācija; 

4. Latvijas bāriņtiesu un pagasttiesu darbinieku asociācija; 

5. Vidzemes tūrisma asociācija; 

6. Publisko un privāto partnerattiecību biedrība "Jūras zeme"; 

7. Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienība "Rīgas Metropole"; 

8. Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padome; 

9. Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība; 

10. Biedrībā Lauku attīstības partnerība (27.12.2023. lēmums par izstāšanos). 

 

1.2.3. Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības 

Saulkrastu novada pašvaldības funkcijas īsteno vairākas tās struktūrvienības, kā arī iestādes 

un uzņēmumi. 

Saulkrastu novada bāriņtiesa 

Saulkrastu novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) ir Saulkrastu novada pašvaldības 

izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kura prioritāri nodrošina bērnu un aizgādnībā esošu 

personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz 

normatīvajiem aktiem, publisko tiesību principiem un Saulkrastu novada domes apstiprinātu 

nolikumu. 

          Saulkrastu novada bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieks, 2 bāriņtiesas locekļi un sekretāre, kopā 5 darbinieki, ir aizpildītas visas vakances. Visiem 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

bāriņtiesas darbiniekiem darba pienākumu veikšanai ir atbilstošās izglītības. 

 Saulkrastu novada bāriņtiesas darbinieki pieņem klientus Saulkrastu novada pašvaldības 

telpās Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā un noteiktajā pieņemšanas laikā arī bāriņtiesas 

telpās “Jēņos”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kā arī citos laikos, vienojoties ar apmeklētāju 

viņa vēlamajā laikā. Bāriņtiesa pieņem iedzīvotāju iesniegumus gan klātienē, gan elektroniski, kas 

nosūtīti uz bāriņtiesas oficiālo e-pasta adresi barintiesa@saulkrasti.lv. 

Ņemot vērā, ka Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā nav notāra, Bāriņtiesa 

Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par 

mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus tiesību aktos norādītos 

uzdevumus. Pēc notariālajām funkcijām – apliecinājuma izdarīšana un citu uzdevumu pildīšana 

(pilnvaras, atļaujas par izceļošanu, nostiprinājuma lūgumi, paraksta apliecinājumi, darījumi) – ir 

liels pieprasījums, jo Bāriņtiesā šie pakalpojumi ir daudz lētāki un iedzīvotājiem pieejamāki, 

salīdzinot šos pašus pakalpojumus ar notāra sniegtajiem pakalpojumiem. 

        Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot gadījumus, 

kad tiek konstatēti apdraudējumi bērnam, bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos, 

un ir jārīkojas nekavējoties, lai nodrošinātu bērnam drošus apstākļus.  Šajos gadījumos bāriņtiesas 

priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai bāriņtiesas loceklis pieņem vienpersonisku lēmumu 

par bērna nošķiršanu, aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, aizbildņa vai audžuģimenes 

atstādināšanu no pienākumu pildīšanas un bērnu nogādāšanu drošā vietā. Bāriņtiesas lēmumi ir 

pārsūdzami Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā Administratīvās rajona tiesas tiesu 

namā.  

         2023. gadā Bāriņtiesa ir pieņēmusi 52 koleģiālus lēmumus un 1 vienpersonisko lēmumu, 

kura mērķis ir novērst būtisku apdraudējumu bērna veselībai un dzīvībai vai attīstībai. Pērn 37 

tiesas sēdēs Bāriņtiesa piedalījusies lietas izskatīšanā, kur tika skatīti jautājumi par aizgādības 

tiesību atņemšanu, aizgādības tiesību atjaunošanu, adopcijas apstiprināšanu un lietās par 

atsevišķu aizgādības noteikšanu, saskarsmes kārtības noteikšanu, bērnu dzīvesvietas noteikšanu, 

sevišķo aizbildni tiesas sēdēs, paternitātes noteikšanu.  

 Bāriņtiesā 2023. gadā ir saņemti 569 dažāda veida iesniegumi/sūdzības/pieprasījumi, kā 

arī 531 dokumenti tika nosūtīti. Tika veiktas 161 dzīves apstākļu pārbaudes bērnu un personām ar 

ierobežotu rīcībspēju dzīvesvietās. 2023. gadā Bāriņtiesā tika ierosinātas 23 lietas, aktīvo lietu 

skaits - 53, sarakstes lietas - 161. Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits uz 2023.gada 

31.decembri bija 9 bērni, tajā skaitā: aizbildnībā - 6 bērni ( 2 meitenes, 4 zēni), audžuģimenē - 1 

bērns (1 meitene), institūcijā - 2 bērni (1 meitene, 1 zēns). Pērn adoptētāju statusam nav pieteicies 

neviens Saulkrastu novada iedzīvotājs, kas salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem ir pirmo reizi.  

Saulkrastu novadā nav audžuģimenes, kas ir ļoti liels apgrūtinājums, jo nepieciešamības gadījumā 

audžuģimeņu pakalpojums tiek meklēts no blakus novadiem. Katru gadu Bāriņtiesa aicina 

iedzīvotājus būt atsaucīgiem un izvērtēt iespējas kļūt par adoptētāju, aizbildni vai audžuģimeni. 

Saulkrastu novada būvvalde 

Saulkrastu novada būvvalde (turpmāk Būvvalde) ir Saulkrastu novada pašvaldības 

izveidota iestāde, kuras kompetence ir nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu Saulkrastu 

novadā, sniegt konsultācijas par būvniecības administratīvā procesa kārtību un ziņas par teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumiem, izskatīt būvniecības ieceru atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, akceptēt tās un izsniegt būvatļaujas, kontrolēt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu 

un izsniegt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas atļaujas un veikt citas funkcijas, kuras 

nosaka tās nolikums.  

mailto:barintiesa@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Būvvaldes adrese ir Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-pasts: 

buvvalde@saulkrasti.lv un tās vadītājs ir Mārtiņš Hofmanis. 2023. gadā būvvaldē strādāja 7 

darbinieki, pieņemti 294 lēmumi par būvju būvniecību, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir par 

5,2% vairāk.  

2.tabula 

Pārskata gadā pieņemtie lēmumi par būvju būvniecību 

Stadija Paskaidrojuma raksti Būvatļaujas 

Iecere 112 96 

Būvdarbu uzsākšana 95 79 

Būvdarbu pabeigšana 104 243 
 

Pērn pieņemts 1 lēmums par vidi degradējošām būvēm, būvniecība atteikta 7 gadījumos, 

37 lēmumi bijuši par izmaiņām būvniecības dokumentos, izsniegtas 96 būvatļaujas. 

2023. gadā ekspluatācijā pieņemts 347 objekti par kopējo summu 12 140 304,13 EUR, tajā 

skaitā: 

• 135 dzīvojamās ēkas par 8 502 438,26 EUR; 

• 99 palīgēkas par 1 197 956,74 EUR; 

• 1 publiska ēka par 86 157,64 EUR; 

• 8 inženierbūves par 1 178 145,97 EUR. 

Saulkrastu novada pašvaldības policija 

Saulkrastu novada pašvaldības policija (turpmāk pašvaldības policija) ir apbruņota 

militarizēta Saulkrastu novada pašvaldības iestāde, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, 

veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem. Iestādes adrese - Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-

2160, e-pasts: policija@saulkrasti.lv, tālrunis 67142525. Pašvaldības policijas priekšnieks – 

Guntis Vinteris. 

Saulkrastu novada pašval-

dības policijas struktūru vada 

priekšnieks, kura pakļautībā ir 

Patruļpolicijas nodaļa ar 14 

darbiniekiem, kuri nodrošina 

sabiedrisko kārtību Saulkrastu 

novada administratīvajā teritorijā 

24 stundas diennaktī, un Admini-

stratīvā nodaļa ar trīs darbi-

niekiem, kuras viens no pamat-

pienākumiem ir darbs ar nepiln-

gadīgām personām un Admini-

stratīvās komisijas lēmumu par 

audzinoša rakstura piespiedu 

līdzekļa piemērošanu bērnam 

 
5. attēls. 2023. gada 6. septembrī svinīgi tika atklātas jaunās 

pludmales glābēju stacijas telpas 

mailto:buvvalde@saulkrasti.lv
mailto:policija@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

izpildes uzraudzība, aprites dokumentu (lietvedība) un piemēroto administratīvo sodu uzraudzība 

un iestādes pamatdarbības juridiskā konsultēšana. 

No 2023. gada 15. maija līdz 2023. gada 15. septembrim Saulkrastu novada pašvaldības 

policija Saulkrastu peldvietā “Centrs”  nodrošināja iedzīvotāju un atpūtnieku drošību.  Policijas 

rīcībā ir divas laivas, kvadricikls un viss nepieciešamais aprīkojums, lai nodrošinātu glābēju 

funkcijas. Pērn glābēju funkciju veikšanai tika uzbūvēts jauns skatu tornis, kurš pilnvērtīgi sāks 

darboties 2024.gada sezonā. Lai nodrošinātu policijas diennakts funkcijas veikšanu, policijas 

autoparkā ir divi operatīvie transportlīdzekļi: Citroen Jumpy un Ford Rangers. Viens no opera-

tīvajiem transportlīdzekļiem gada nogalē aprīkots ar autotransporta līdzekļu ātruma kontroles 

mērierīci. 

Saulkrastu novada pašvaldības policija darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar 

Saulkrastu novada pašvaldību, Valsts policiju un citām institūcijām.  

2023. gadā policija primāri pievērsa uzmanību atkritumu apsaimniekošanai Saulkrastu 

novadā un suņu saimnieku labturības prasību izpildei. Lai novērstu, mazinātu vardarbības draudus 

un nodrošinātu pagaidu aizsardzību pret vardarbību, pašvaldības policija ikdienas darbā sadarbojas 

ar sociālo dienestu, bet atsevišķos gadījumos piesaista bāriņtiesas darbiniekus. Lai ātri reaģētu un 

identificētu draudu riskus, Pašvaldības policijā uzsākts projekts “Metodika darbā ar ģimenēm”.  

 Saulkrastu novada pašvaldības policijas Administratīvās nodaļas vecākā inspektore darbā 

ar nepilngadīgajiem izglītoja gan skolniekus, gan to vecākus, gan sniedzot atbalstu pedagogiem. 

Veikusi 8 preventīvus pasākumus Saulkrastu novada skolās. Preventīvo pasākumu mērķis bija 

novērst iespējamos likumpārkāpumus jauniešu vidū. No Saulkrastu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas uzraudzībai saņemti 11 (vienpadsmit) lēmumi par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļa piemērošanu bērnam. 

3.tabula 

Iestādes administratīvie rādītāji gadā 

 2021.g. 2022.g. 2023.g. 

Saulkrastu novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi 1217 1231 1445 

Aizturētās personas un nogādātas kompetentai iestādei 

turpmāko darbību veikšanai 

19 51 118 

Sniegta palīdzība citiem dienestiem 79 12 183 

Personu nogādāšana patversmē, kuras nonākušas krīzes 

situācijā vai dzīvo bez noteiktas dzīvesvietas nogādāšana  

20 31 57 

Darbs ar dzīvniekiem, no tiem: 118 93 36 

Kaķi 105 77 18 

Suņi 9 10 11 

citi dzīvnieki 13 6 7 

Izskatīta ienākošā korespondence, no tās: 487 551 753 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Iesniegumi 119 159 172 

Sūdzības 30 31 47 

Cits 338 361 534 

Iestādes nosūtītā korespondence 1012 1065 1123 

Administratīvā pārkāpuma procesi:         237 194 293 

pēc pašvaldību saistošajiem noteikumiem 51 79 6 

pēc Speciālām likuma normām 186 115 287 

Nosūtīti paziņojumi par pārkāpuma novēršanu ārpus 

administratīvā pārkāpuma procesa 

197 312 216 

Administratīvo pārkāpumu procesu izskatīšanas kompetence: 237 194 293 

Saulkrastu pašvaldības policija 135 101 154 

Administratīvā komisija 102 90 138 

citas institūcijas 0 3 1 

Saulkrastu pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi 27 39 49 

Darbs ar nepilngadīgajiem, no tiem: 33 15 38 

lietas, kurās procesa dalībnieks nepilngadīga persona 27 7 19 

preventīvi pasākumi 6 8 8 

lēmumu uzraudzība par audzinoša rakstura piespiedu  

līdzekļa piemērošanu bērnam 

0 0 11 

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli - paziņojumi 494 473 618 

par apstāšanos - stāvēšanu 482 459 593 

kāpu aizsargjoslā 12 14 25 

Zvērinātiem tiesu izpildītājiem nodotie lēmumi par soda 

piemērošanu 

37 42 21 

Tiesvedības 1 1 3 

 

Pašvaldības policija ik mēnesi sniedz atskaites par paveikto, ko iespējams izlasīt Saulkrastu 

Novada Ziņās un www.saulkrasti.lv. 

Saulkrastu novada bibliotēka 

Saulkrastu novadā ir centralizēta bibliotēku sistēma. Saulkrastu novada bibliotēka atrodas 

Saulkrastu novada centrā.  Adrese: Raiņa ielā 7, Saulkrastos, LV-2160, e-pasts: 

saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv, bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare. 

http://www.saulkrasti.lv/
mailto:saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Novadā darbojas 3 publiskās bibliotēkas un viena pakalpojumu sniegšanas vieta: 

• Saulkrastu novada bibliotēka; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāle “Pabaži”; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāle “Sēja”; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Sēja” struktūrvienība – 

pakalpojumu sniegšanas vieta. 

Saulkrastu novada dome ar 2023. gada 22. februāra lēmumu ir izvirzījusi Salaspils novada 

bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam. Starp Saulkrastu novada pašvaldību un Salaspils 

novada pašvaldību ir spēkā esošs līgums par reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un 

finansēšanu Saulkrastu novadā.  

Bibliotēku darba 2023. gada prioritātes: 

• Projekta “Ēkas Raiņa ielā 7 Saulkrastos energoefektivitātes uzlabošana” īstenošanas 

laikā - nodrošināt kvalitatīvus bibliotekāros pakalpojumus iedzīvotājiem; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāļu “Sēja” un “Pabaži” atkārtota akreditācija. 

Saulkrastu novada bibliotēka ēkas renovācijas laikā bibliotekāros pakalpojumus 

nodrošināja Saulkrastu Tūrisma informācijas centrā Ainažu ielā 13B, Saulkrastos.  

2023. gada 29. septembrī notika Saulkrastu novada publisko bibliotēku atkārtota 

akreditācija. Atbilstoši "Bibliotēku likuma" 9.panta prasībām bibliotēkām piešķirts vietējās 

nozīmes bibliotēkas statuss. 

Līdz ar Covid-19 ierobežojumu atcelšanu ir palielinājušies visi galvenie bibliotēku darba 

rādītāji. Pagastu bibliotēku darba rādītāji ir uzlabojušies. Saulkrastu novada bibliotēkas krājums 

papildināts ar 683 jaunām grāmatām, filiāles “Sēja” krājums ar 296 grāmatām, filiāles “Pabaži” 

krājums – ar 186 grāmatām. Saulkrastu novada bibliotēkā aktīvie lasītāji – 1163, filiālē “Sēja” – 

188, filiālē “Pabaži” – 205. Pērn noorganizēti vairāk nekā 39 pasākumi, 82 izstādes un 6 radošās 

aktivitātes.  

2023. gadā Saulkrastu novada bibliotēkas filiāles “Sēja” un “Pabaži” izdevumi tika 

uzskaitīti Saulkrastu novada bibliotēkas pamatbudžetā. Pašvaldības finansējums ir attīstību 

veicinošs. Grāmatu iegādei gadā paredzēti 14500 eiro, periodikai 3300 eiro. Izdevumi krājuma 

komplektēšanai netiek samazināti. 

Pārskata periodā tika izveidotas 6 novadpētniecības izstādes, intervēti novadnieki. Lielu 

apmeklētāju interesi un iesaisti guva izstāde, kas veltīta pilsētas nosaukuma jubilejai “90 gadi ar 

Saulkrastu vārdu”. 

Lai piesaistītu finansējumu bibliotēku attīstībai un dažādotu pieejamos pakalpojumus 

iedzīvotājiem, publiskās bibliotēkas novadā aktīvi iesaistījās projektu konkursos, realizējot 

daudzveidīgus valsts mēroga projektus – Lasīšanas veicināšanas programmu pirmsskolas vecuma 

bērniem “Grāmatu starts”, Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) projektu “Bērnu, jauniešu un 

vecāku žūrija 2023”, piedalījās LNB projektā “Vērtīgo grāmata iepirkums publiskajām 

bibliotēkām”. 

Uzziņu informācija iedzīvotājiem tika sniegta telefoniski, e-pastu sarakstē, kā arī sazinoties 

sociālo tīklu vietnēs, tādējādi nodrošinot pakalpojuma un informācijas aprites nepārtrauktību. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Aktuālās informācijas atspoguļojums tika nodrošināts Saulkrastu novada bibliotēkas 

tīmekļa vietnē saulkrastubiblioteka.lv un esošajos sociālajos tīklos: 

• Twitter kontā twitter.com/SNB_lv 

• Facebook kontā facebook.com/saulkrastubiblioteka 

• Instagram kontā instagram.com/saulkrastubiblioteka/ 

• Youtube https://www.youtube.com/@saulkrastunovadabiblioteka7360 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” atrodas Saulkrastu novada Sējas pagasta Lojā, LV – 

2142, kurā darbojas 6 grupiņas vecumposmā no 1,5 līdz 7 gadiem. Mācību grupas atrodas arī 

Saulkrastu novada  Pabažos, Maija ielā 7/9, LV – 2162, kurā darbojas 2 jaukta vecuma grupiņas. 

Kopējais bērnu skaits iestādē 2023. gadā – 136 izglītojamie. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja ir Daiga Kunčerova un vadītāja vietnieks 

metodiskajā darbā - Mārīte Dārzniece. Iestādes tālrunis: 27891859, e-pasts: bitite@saulkrasti.lv. 

Kopējais darbinieku skaits iestādē – 44 darbinieki, no kuriem 19 ir pedagogi, 11 skolotāja palīgi 

un 14 tehniskie darbinieki. 

Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Vispārējā pirmsskolas izglītības programma – kods 

0101 11 11, kuras mērķis ir veicināt bērna vispusīgu attīstību un veselības nostiprināšanu, kā arī 

nodrošināt sagatavošanos pamatizglītības ieguvei. Uzdevumi īstenojami atbilstoši valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām. 

Bērniem tiek piedāvāts maksas Robotikas pulciņš. Mācību programmas pamatā ir darbs ar 

LEGO® Education robotikas un mehānikas komplektiem, kā arī citiem mācību līdzekļiem, ar 

kuriem atbilstoši vecumam: 

• tiek apgūtas konstruēšanas prasmes, veicināta izpratne par mehānismu darbību, to 

ietekmējošiem faktoriem; 

• tiek apgūtas programmēšanas prasmes, veicināta izpratne par vienkāršu algoritmu 

veidošanu un pielietošanu; 

• tiek veicināta loģiskā domāšana, attīstīts vārdu krājums, uzlabotas sadarbības, 

komunikācijas un prezentēšanas prasmes, kā arī trenēta sīkā motorika. 

Bērniem Pabažu filiālē tiek piedāvāts apgūt tautas dejas pamatprasmes. Deju nodarbības 

palīdz attīstīt sociālās prasmes, pašapziņu un dot zināšanas, kas sekmē citu prasmju attīstību, kuras 

būs nepieciešamas dzīvē. Dejošana ne tikai attīsta bērnus fiziski un garīgi, bet ļauj viņiem gūt 

prieku par saviem sasniegumiem un prasmēm. 

Paveiktie darbi 2023. gadā: 

• Labiekārtoti un atjaunoti rotaļu laukumi Pabažos un Lojā; 

• Labiekārtota bērnu ēdamzāle; 

• Virtuvē nomainīta profesionālā elektriskā panna; 

• Izremontēta veļas noliktava; 

• Veikt remont grupās “Šūniņas” un “Saulītes”. 

Plānotie darbi 2024. gadam: 

• Turpināt labiekārtot bērnu rotaļu laukumus; 

https://saulkrastubiblioteka.lv/
https://www.youtube.com/@saulkrastunovadabiblioteka7360
mailto:bitite@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

• Atjaunot nolietoto sadzīves tehniku; 

• Izveidot jaunas tualetes telpas; 

• Trauku mazgājamās telpas pārplānošana, remonts un labiekārtošana; 

• Pilnveidot un celt pedagogu profesionalitāti (profesionālās kompetences pilnveidošanas 

kursi). 

Iestādes personāls piedalās kopīgās pedagoģiskajās sēdēs, ikmēneša sapulcēs, individuālās 

konsultācijās. Ar vecākiem komunikācija notiek ELIIS platformā, e–pastos, nepieciešamības 

gadījumos individuālās pārrunās. 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” ir Saulkrastu novada domes dibināta 

pirmsskolas izglītības iestāde, kurā pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1.5 

gada līdz 6-7 gadu vecumam. PII “Rūķītis” atrodas Stirnu ielā 23, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

e-pasts bernudarzs.rukitis@saulkrasti.lv. Iestādes vadītāja Jana Bukovska. 

PII “Rūķītis” 2023. gadā 

mācījās 251 izglītojamais un 

strādāja 63 darbinieki. 

Komunikāciju iestāde veic ar 

e-pasta starpniecību, aktuālā 

informācija tiek publicēta 

Facebook PII Rūķītis kontā, 

Saulkrastu novada pašvaldības 

mājas lapā www.saulkrasti.lv. 

Organizējam tikšanās ar vecā-

kiem gan individuāli, gan gru-

pas ietvaros. Vismaz divreiz 

gadā notiek Iestādes padomes 

sanāksmes. Iekšējo komunikā-

ciju ar vecākiem un kolēģiem 

Saulkrastu PII “Rūķītis” veic 

Eliis sistēmā. 

2023. gadā ieviests jaunums - Montesori kabinets iestādē ar skolotāju, kuram ir jau 

pieredze strādāt šajā jomā.  

Pērn PII “Rūķītis” nomainīta iekšpagalmu fasāde un salabots jumts nojumēs. Remonts 

veikts grupas “Bitīte” tualetē. 

Iestādē zinību diena tika svinēta Saulkrastu estrādē ar gājienu uz estrādi un svinīgo daļu 

visām grupām kopā ar vecākiem. Grupas kopā svin Meteņus, Lieldienas, Jāņus, Sporta dienu, 

Zinību dienu, Mārtiņus, Latvijas dzimšanas dienu. Ir svētki, ko audzēkņi un pedagogi svin savas 

grupas ietvaros, kā piemēram, ģimenes dienu, izlaidumu, Ziemassvētkus, svin bērniem dzimšanas 

dienas un vārda dienas. Ir grupās dažādi projekti un pārgājieni, kur arī iesaistās vecāki.  

Aktīva sadarbība ar Saulkrastu novada bibliotēku - bērnu žūrija sagatavošanas grupām un 

Mazo Pūčulēnu skola. Katru pavasari sagatavošanas grupas dodas uz Saulkrastu novada 

vidusskolu, lai iepazītos un iepazītu. Sagatavošanas grupas brauc divreiz gadā mācību ekskursijās. 

 
6.attēls. Gatavojoties Starptautiskajam Miera skrējienam, pasākuma 

vēstneši 11. jūlijā viesojās PII “Rūķītis” 

mailto:bernudarzs.rukitis@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Sējas pamatskola 

Sējas pamatskola ir Saulkrastu novada domes dibināta vispārējās izglītības iestāde, kuras 

mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai 

nodrošinātu izglītojamo valsts pamatizglītības standartā un audzināšanas vadlīnijās noteikto mērķu 

sasniegšanu. Skolas adrese ir Sējas pamatskola, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142, e-

pasts: sejas.skola@saulkrasti.lv, iestādes direktore – Inese Ozolniece. 

Skolā īsteno pamatizglītības programmu (kods 21011111) un interešu izglītības 

programmu. Tiek realizēta audzināšanas programma, kurā iekļauta gan patriotiskā audzināšana, 

gan  skolēnu drošība. Izstrādāta arī karjeras izglītības programma, ko īsteno klases audzinātāji un 

pašvaldības finansēta karjeras speciāliste (1. pusgadā). Skolēniem ir iespēja apgūt Speciālās 

pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015611). Sporta 

centrs nodrošina iespēju interesentiem apmeklēt trenažieru un sporta zāli, sporta sacensības disku 

golfa trasi un viesnīcas pakalpojumus. Sporta centra pakalpojumus vasaras periodā labprāt izmanto 

dažādu nometņu organizēšanai. 

2023. gada beigās skolā mācījās 124 skolēni. Skolā ir deviņas klases un 9 klašu komplekti. 

Strādā 17 pedagogi ar atbilstošu izglītību gan vispārējā, gan interešu izglītībā. Tehnisko darbu veic 

12 darbinieki. Skolā ir arī lietvede, darbojas atbalsta personāls – logopēde un skolas medicīnas 

darbiniece. Ir psihologa un sociālā pedagoga vakance, taču neskatoties uz atbalsta personāla 

problēmu, turpinās atbalsta komandas darbs ar bērniem, kuriem nepieciešama palīdzība. Skolas 

administratīvās funkcijas veic direktore un direktores vietnieki.  

Skola piedalās antibulinga programmā KIVA, kuras ietvaros skolai ir savs treneris, kas 

sniedz padomu, kā arī metodiskie materiāli bulinga gadījumu risināšanā vai atpazīšanā. 

10 pedagogi iesaistīti interešu izglītības realizācijā. Šī programma piedāvā māksliniecisko 

pašdarbību, sporta, robotikas, vizuālās mākslas, veloapmācības un citas aktivitātes. Skolēniem ir 

iespēja apmeklēt Krimuldas Sporta centra baseinu, lai apgūtu peldētprasmi. Darbu turpina 

Mazpulcēni un viņu vadītāji. Interešu izglītības pulciņi aktīvi piedalās skolas, novada un arī 

republikas mēroga pasākumos un konkursos. 

Šis ir gads, kad bei-

dzot ir iznākusi ilgi gaidītā 

Sējas skolas grāmata, kurā 

apkopota skolas vēsture. 

Atbalstot novada 

iedzīvotājus, visi 5.-9. kla-

šu skolēni katru dienu 

saņem kvalitatīvas brīv-

pusdienas, ko apmaksā 

pašvaldība. 1. - 4. klasei 

brīvpusdienām ir valsts 

mērķdotācija un pašvaldī-

bas līdzfinansējums. 1.-4. 

klase saņem arī bezmaksas 

brokastis. Pašvaldība no-

drošina arī bērnu nokļū-

 
7.attēls. 2023. gada 1. septembrī notika atklāšanas svētki grāmatai 

““Sējas skola”. Novads. Cilvēki. Notikumi. Atmiņas” 

mailto:skola@seja.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

šanu uz un no skolas. 1.-9. klašu skolēni, piedaloties projektā “Piens un augļi skolai”, saņēma 

svaigus ābolus un pienu. 

Bibliotēka pārdomāti papildināta ar jaunu mācību un metodisko literatūru, kurā ieguldīti 

gan pašvaldības, gan valsts mērķdotācijas līdzekļi. Mācību procesam izmantojam arī digitālos 

līdzekļus Uzdevumi.lv, Soma.lv, Mula.lv un Maconis.lv, kuru abonēšanai izmantoti gan valsts 

mērķdotācijas, gan pašvaldības budžeta līdzekļi. Jaunāko klašu skolēni aktīvi lasa grāmatas Bērnu 

žūrijas ietvaros. Iegādāta nepieciešamā daiļliteratūra šim projektam.  

Jauno mācību gadu uzsākot, pašvaldība nodrošinājusi visiem skolēniem mācību grāmatas, 

darba burtnīcas, vizuālās mākslas piederumus un skolas dienasgrāmatas 1.klases skolēniem. 

Gan skolēniem, gan skolotājiem ir iespēja izmantot  datorus un interneta pieslēgumu 

mācību procesa laikā un pēc stundām, ja strādā skolas telpās. Datori atjaunoti un uzlabotas to 

tehniskās iespējas, kaut gan pieaug arī vajadzības un vēl ir problēmas ar interneta jaudu. Lielas 

cerības liekam uz Optisko internetu, jo kabelis jau pievilkts pie skolas. Atjaunotas dažas 

interaktīvās tāfeles, kas vairs neveica savas funkcijas.  

2023. gadā skola turpina darbu e-klases vidē, kas joprojām ir oficiālais skolas saziņas 

līdzeklis sadarbībai ar skolēniem un vecākiem. Iespēja organizēt aptaujas Edurio un EMU 

programmās. Skolas aktivitātes un svarīgākā informācija ievietota skolas mājas lapā 

www.sejasskola.lv. 

2023.gada pavasarī, mācību gada noslēgumā, skolēni saņēma zelta un sudraba liecības.  Atsevišķi 

skolēni un pedagogi ierakstīti skolas Goda grāmatā. 

Saulkrastu novada vidusskola 

Saulkrastu novada vidusskola ir Saulkrastu novada pašvaldības izveidota izglītības iestāde, 

kas īsteno mācību un audzināšanas procesu, nodrošinot pirmsskolas vadlīnijās, vispārējās 

pamatizglītības, specialās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības valsts standartos 

noteiktos mērķus, sekmējot attīstības un izaugsmes vides veidošanu novadā. 2023. gadā skola tika  

akreditēta uz 6 gadiem. 

Skolas juridiskās adrese ir 

Atpūtas iela 1, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, LV-2161, e-pasts:  

vidusskola@saulkrasti.lv, sko-

las direktore – Oksana Vanaga.  

Saziņai ar vecākiem skola 

izmanto skolvadības sistēmu 

“E-klase”, tiek rīkotas vecāku 

sapulces, atvērto durvju die-

nas, kā arī individuālas tikša-

nās.  

Informācija par aktualitātēm 

tiek publicēta tīmekļvietnē 

vidusskola.saulkrasti.lv, 

pašvaldības tīmekļvietnē  
8. attēls. Saulkrastu novada vidusskola 2023. gadā atzīmēja 110 

gadu jubileju 

http://www.sejasskola.lv/
mailto:vidusskola@saulkrasti.lv
https://vidusskola.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

www.saulkrasti.lv, informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas” un "Facebook", 

"Instagram" kontos. 

Izglītības programmu apguvi skolā nodrošina 83 pedagogi un 9 atbalsta personāla darbinieki.  
 

 

9. attēls. Saulkrastu novada vidusskolas organizācijas shēma 

3.tabula 

Saulkrastu novada vidusskola piedāvā apgūt 6 izglītības programmas 

 

 

2022./2023. mācību gada noslēgumā izglītības programmas sekmīgi bija apguvuši 738 

audzēkņi. Kopvērtējumā eksāmenos 9. klases izglītojamie ieguva par 2-6 % augstāku vērtējumu 

nekā valsts vidējais rādītājs, bet vidusskolas optimālā līmeņa centralizētajos eksāmenos rezultāti 

bija tuvu valsts vidējiem rezultātiem. Uzsākot 2023. /2024. mācību gadu, ir vērojams izglītojamo 

skaita pieaugums, jo skola nodrošina izglītības programmu apguvi 772 izglītojamajiem.  

Adrese Izglītības programma  

Atpūtas ielā 1, Zvejniekciemā 
Pirmsskolas (5 - 6 gadīgo bērnu) un  vispārējās 

pamatizglītības programma  (1. -  9. klase) 

Raiņa ielā 6, Saulkrastos 
Vispārējās un speciālās pamatizglītības programmas  

(1. – 4. klase) 

Smilšu ielā 3, Saulkrastos 
Vispārējās un speciālās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības  programmas (5. - 12. klase)                                 

Skolas ielā 13, Saulkrastos 
Vispārējās pamatizglītības dizaina un tehnoloģiju nodarbības 

(5. -  9. klase Saulkrastos) 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Galvenās 2022./2023. mācību gada darbības prioritātes bija mācību metožu pilnveide 

izglītības procesa kompetenču pieejas realizācijā, darbs pie drošības un psiholoģiskās labklājības 

vides veidošanas, pedagogu savstarpējās sadarbības veicināšana un jaunu pedagogu piesaiste. 
 

Izglītības iestādē tiek īstenoti vairāki projekti: 

 Eiropas sociālā fonda projekts 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, nodrošinot izglītojamajiem atbalstu kompetences un mācību 

sasniegumus uzlabošanai; 

 Kultūrizglītības programma “Latvijas skolas soma”, nodrošinot izglītojamajiem valsts 

apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vēsturiskās un laikmetīgās vērtības; 

 Eiropas sociālā fonda projekts 9.2.4.2/16/I/087 “Peldēšanas nodarbības”, lai veicinātu 

sākumskolas izglītojamo peldētprasmju veidošanu; 

 Erasmus+ projekts “Discover Yourself with Stories” ar mērķi izmantot jaunas mācību 

metodes kopā ar VARK (vizuālā, dzirdes, kinētiskā, lasīšana/rakstīšana) modeli un iekļaut 

tās izglītības iestādes mācību programmās; 

 Erasmus+ projekts “ITeachWell”, nodrošinot tiešsaistes risinājumu izstādi pedagogiem, lai 

sniegtu psiholoģisku un pedagoģisku atbalstu, risinājumus mācīšanas stilu pielāgošanai no 

standarta frontāla uz tiešsaistes vidi. 
 

Saulkrastu novada pašvaldība turpina sniegt atbalstu novada iedzīvotājiem, nodrošinot 

visiem Saulkrastu novada vidusskolas izglītojamajiem bezmaksas pusdienas un braukšanas 

maksas atvieglojumus.  

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas (turpmāk VJMMS) darbība notiek 5 ēkās: 

Zvejniekciemā Ostas ielā 15 un Atpūtas ielā 1b, kā arī Saulkrastos - Raiņa ielā 6 un Raiņa ielā 8.  

No 2023. gada septembra mūzikas izglītība Saulkrastos notiek arī jaunā ēkā Ainažu ielā 12, kas 

speciāli iegādāta un labiekārtota VJMMS mūzikas izglītības vajadzībām. Minētajā adresē skola 

var nodrošināt mūzikas teorijas mācību priekšmetus, klavieru, flautas specialitātes.  

Skolā iespējams apgūt 

profesionālās ievirzes iz-

glītības programmu vi-

zuāli plastiskajā mākslā 

un profesionālas ievirzes 

mūzikas izglītības pro-

grammas 11 mūzikas 

specialitātēs: akordeona 

spēlē, vijoles spēlē, ko-

kles spēlē, saksofona 

spēlē, klarnetes spēlē, 

eifonija spēlē, flautas 

spēlē, ģitāras spēlē,  

sitaminstrumentu spēlē, 

klavierspēlē,  kora klasē, 

sagatavošanas klasēs vi-

sās minētajās speciali-

tātēs, kā arī interešu izglītībā kopskaitā 3 programmās: “Grafika” (no 2023. gada septembra), 

 
10. attēls. Saulkrastu pilsētas centrā tika atklātas Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas skolas jaunās telpas 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

“Svilpaunieks un draugi” (keramika, no 2023. gada septembra) un “Flautu un kameransambļu 

spēle”. Interešu izglītībai finansējums – valsts mērķdotācija tiek saņemta no Izglītības un zinātnes 

ministrijas, savukārt profesionālās ievirzes izglītības finansējumu nodrošina Kultūras ministrijas 

valsts mērķdotācija, pašvaldības finansējums un vecāku līdzfinansējums. Jaunāko (no 5 gadu 

vecuma) audzēkņu sagatavošanai tiek organizētas trīs sagatavošanas klases/grupas mākslas 

izglītībā, viena sagatavošanas klase/grupa un individuālās mācības mūzikas izglītībā. 

2023. gadā VJMMS strādāja 27 skolotāji: 9 – mākslas izglītībā, 18 – mūzikas izglītībā (27 

pedagoģiskie darbinieki ar augstāko izglītību specialitātē un pedagoģisko izglītību, tostarp 17 

maģistri, viens doktors, viens students), kā arī 3 tehniskie darbinieki, lietvede un bibliotekāre. 

Skolas direktore Ieva Lazdauska. 2023. gadā VJMMS mācījās 246 audzēkņi. Darbojas akreditēta 

mākslas un mūzikas bibliotēka, kura apkopo un uztur grāmatas, nošu materiālus, video materiālus, 

kas nepieciešami audzēkņu izglītībai, palīdz pedagogiem mācību materiālu atlasē, apkopošanā. 

Skola savus radošos mērķus, mācību uzdevumus 2023. gadā sasniegusi pilnībā:  

1) 3 mūzikas izglītības audzēkņi piedalījusies Valsts konkursā vijoļspēlē Rīgā, 1 audzēknis 

nacionālā konkursā (vokāls) Talsos, 16 audzēkņi piedalījušies deviņos Starptautiskos 

konkursos Latvijā, Lietuvā, Lielbritānijā u.c. (saksofons, flauta, klavieres). Iegūtas viena 

Grand Prix, viena Zelta medaļa, divas 1. vietas starptautiskajos konkursos un vairāki citi 

apbalvojumi. Notikuši 14 koncerti Saulkrastos un Zvejniekciemā, 4 iesaistes novada 

sabiedriskajos sarīkojumos; 

2) 52 mākslas izglītības audzēkņi piedalījušies septiņos Starptautiskos konkursos Latvijā, 

Lietuvā, Čehijā, Francijā, Polijā (tekstils, grafika, glezniecība), 56 audzēkņi – Valsts 

konkursā “Apģērbs ir vēstījums”, 6 audzēkņi nacionālā konkursā Bauskā. Iegūta viena 1. 

vieta starptautiskajā konkursā un vairāki citi apbalvojumi. Sagatavotas un publicētas 4 

virtuālās darbu izstādes, viena klātienes izstāde k/n “Zvejniekciems”; 

3) 2023. gadā skola plaši attīstījusi kolektīvās muzicēšanas formu – kora darbību, kurā aicināti 

piedalīties visu specialitāšu audzēkņi; 

4) Skolas koklētāju ansambļa C un D grupa, kā arī pūtēju orķestris “Neibāde”, kurā muzicē 

gan skolas pašreizējie audzēkņi, gan absolventi, piedalījušies XXVII Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVII Deju svētkos, šajā reizē atzīmējot šos svētkus kā desmitos, kuros 

VJMMS piedalījusies; 

5) Notikuši regulāri muzeju prakses braucieni ar meistarklasēm uz mākslas un dizaina 

muzejiem Rīgā, koncertlekcijas, baleta apmeklējumi Rīgā, organizēta N.Lūses 

koncertlekcija Zvejniekciemā; 

6) 2 skolas absolventi turpina profesionālo vidējo izglītību mākslā un dizainā.  

Dati par skolas programmām, licencēm, akreditāciju, institūciju atzinumiem, pedagogu 

izglītību, profesionālo pilnveidi, audzēkņiem tiek sistematizēti un aktualizēti sistēmā VIIS (Valsts 

Izglītības informācijas sistēma), dati par skolu, skolas bibliotēku, aprīkojumu, kultūrizglītības, 

konkursu, projektu aktualitātēm tiek publicēti ikgadējā apkopojumā vietnē www.kulturaskarte.lv 

Skola par savām aktivitātēm, sasniegumiem, izstādēm, konkursiem, koncertiem, 

projektiem plašāk informē, izmantojot VJMMS Facebook  lapu, mājas lapu https://vjmmskola.lv/,  

kā arī izmanto publikācijas iespējas Saulkrastu Novada Ziņās un www.saulkrasti.lv. Ar vecākiem, 

audzēkņiem, darbiniekiem notiek personiska individuāla saziņa, saziņa kursu grupās Whatsapp, 

bet oficiālās informācijas apritei, datu, sekmju un kavējumu uzskaitei tiek abonēta sistēma “E-

klase”. 

http://www.kulturaskarte.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063715982160
https://vjmmskola.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2024. gadā saskaņā ar Latvijā apstiprināto Valsts standartu un jauniem mācību 

paraugplāniem licencējamas un no 2024. gada 1. septembra ieviešamas precizētas (jaunas) 

profesionālās ievirzes izglītības mācību programmas. Sagaidāms, ka programmu izmaiņas būtiski 

ietekmēs skolas darbību, īpaši mākslas izglītībā (jauns saturs, jauni mācību priekšmeti, kopējais 

stundu samazinājums). Iespēju robežās jāizvērš interešu izglītība, piesaistot finansējumu no IZM.  

Radošajā darbībā nepieciešams uzturēt līdzšinējo – augstu aktivitāti un kvalitāti, nodrošinot 

to atbilstošu skolas labākajām, vēsturiskajām tradīcijām, Saulkrastu novada sabiedrības 

ieinteresētībai, skolas vadības, audzēkņu un pedagogu kapacitātei. 

Sējas Mūzikas un mākslas skola 

Sējas Mūzikas un mākslas skola ir pašvaldības dibināta iestāde, kas darbojas izglītības 

nozarē. Skola atbildīga par bērnu un jauniešu izglītošanu mūzikas un mākslas jomā pamata 

pakāpes profesionālās ievirzes izglītības līmenī.  

 Sējas Mūzikas un mākslas skola ir valsts akreditēta izglītības iestāde, kurā 2023. gadā 

pilnā apjomā tika realizēts gada plāns sekojošās licencētās profesionālās ievirzes izglītības 

programmās: Klavierspēle, Vijoles, Alta, Kokles, Saksofona, Klarnetes spēle, Ģitāras spēle, 

Vizuāli plastiskā māksla, un sākot ar  2023. gada 1. septembri - arī programma “Kora klase”. Skolā 

piedāvā arī Interešu izglītības programmas 6 gadus veciem bērniem Mūzikas un Mākslas klasēs, 

kā arī individuālās nodarbības 

interešu izglītībā – vokālā 

dziedāšana un ģitāras spēle. 

Skolas mācību procesā 2023. gadā 

tika nodrošināta ikdienas mācību 

darbs - stundas, mācību koncerti, 

ieskaites, eksāmeni, pārbaudījumi, 

skates, starpskates, izstādes. Ārpus-

stundu darbā tika realizēta dalība 

dažādos citu iestāžu organizētajos 

konkursos, koncertos, festivālos. Kā 

arī paši organizējām koncertus un 

aicinājām ciemos citu skolu 

audzēkņus. Šajā vasarā realizējām 

audzēkņu vasaras nometni 5 dienu 

garumā. Skolas korim rudenī bija pirmie koncerti. Rudenī tika īstenots mūsu līdz šim lielākais 

projekts – koncertceļojums uz ASV. 

4. tabula 

2023. gadā skolas audzēkņu skaits 

 2023. gada 

janvārī 

2023. gada 

septembrī 

2023.gada 

31.decembrī 

Skolēnu skaits profesionālās ievirzes programmās 87 76 73 

Skolēnu skaits interešu izglītības programmās 25 29 51 

 

 
11.attēls. Sējas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi ASV 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2023. gadā skolu absolvēja 12 audzēkņi  - 6 mūzikas nodaļu un 6 mākslas nodaļu.   

Sējas Mūzikas un mākslas skolā personāls 2023. gadā bijis nedaudz mainīgs. Sakarā ar 

jaunās Kora klases programmas licencēšanu, un audzēkņu skaita palielināšanos skolā, pedagogu 

dzīves vietas maiņu ir jauni pedagogi. Gada beigās skolā strādāja 17 darbinieki – 14 pedagogi, no 

kuriem viena skolotāja ir bērna kopšanas atvaļinājumā, bet 2 pedagogi ir arī skolas administrācija 

– direktore un direktores vietniece, 2 tehniskie darbinieki – dežurantes-apkopējas, un lietvede. 

Sabiedrības informēšanai tika veiktas  publikācijas pašvaldības avīzē. Regulārs aktivitāšu 

pārskats redzams skolas mājas lapā www.sejasmms.lv. 

Saulkrastu novada Sociālais dienests 

Saulkrastu novada Sociālais dienests (turpmāk Sociālais dienests) ir Saulkrastu novada 

domes izveidota iestāde, kas veic sociālo darbu, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību, integrē sociālo resursu sistēmas, lai risinātu sociālās problēmas, kas aktuālas 

konkrētiem indivīdiem, ģimenēm un sociālām grupām ar kopīgām interesēm vai dzīvojošām vienā 

teritoriālajā vienībā labvēlīgas sociālās vides izveides veicināšanai pašvaldības teritorijā.  

Sociālajā dienestā 2023. gadā strādā 12 darbinieki: sociālā dienesta vadītājs, sociālā 

dienesta vadītāja vietnieks, vecākais sociālais darbinieks, personāla speciālists un 8 sociālā darba 

speciālisti, no tiem 6 sociālie darbinieki un 2 sociālās palīdzības organizatori. 

Saulkrastu novadā sociālais darbs tiek organizēts, ņemot vērā pašvaldības iedzīvotāju 

vajadzības un Sociālā dienesta galvenie pamatdarbības virzieni ir: 

1. sociālā palīdzība (sociālie pabalsti personām ar zemiem ienākumiem);  

2. pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti (materiāls atbalsts ģimenēm ar bērniem, 

personām ar invaliditāti, aizbildņiem, senioriem nozīmīgā dzīves jubilejā, politiski 

represētām personām, tuberkulozes un hemodialīzes slimniekiem u.c.); 

3. sociālie pakalpojumi (sociālā rehabilitācija un aprūpe); 

4. sociālo gadījumu vadīšana (sociālais darbs ar pilngadīgām personām; sociālais darbs 

ar ģimenēm un bērniem; sociālais darbs ar cilvēkiem ar funkcionālajiem traucējumiem; 

sociālais darbs ar senioriem; sociālais darbs ar bērniem/jauniešiem ar antisociālu 

uzvedību; sociālais darbs ar atkarīgām personām; sociālais darbs ar bērniem bāreņiem 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās; sociālais darbs ar personām, kuras atbrīvotas no 

ieslodzījuma). 

2023. gadā Saulkrastu novada Sociālajā dienestā reģistrētas 215 trūcīgas personas (127 

mājsaimniecības) un 113 maznodrošinātas personas (73 mājsaimniecības).  

2023. gadā pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem:  

• pabalstiem izlietoti EUR 235588,36;  

• pakalpojumiem EUR 289340,25; 

• pabalstiem bāreņiem un audžuģimenēm EUR 89394,50; 

• pabalstiem daudzbērnu ģimenēm EUR 3500,00; 

• citiem atbalsta pasākumiem un kompensācijām iedzīvotājiem EUR 75459,89. 

2023.gadā sniegtais atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem veido EUR 187 610,05, sociālos 

pabalstus un pakalpojumus kopā saņēmušas 61 persona. 

http://www.sejasmms.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 Galvenās Sociālā dienesta prioritātes 2023.gadā: turpināt sniegt materiālu un psihosociālu 

atbalstu trūcīgām, maznodrošinātām personām, krīzes situācijās nonākušām personām un 

Ukrainas civiliedzīvotājiem. Turpinās darbs pie atbalsta nodrošināšanas aprūpes mājā 

pakalpojumiem gan senioriem, gan nepilngadīgām personām ar invaliditāti, sociālā darba atbalsts 

tiek sniegts arī ģimenēm ar bērniem, kā arī sociālo gadījumu vadīšana un sadarbības plānu 

veidošana klientiem, kuri ir GMI pabalsta saņēmēji, un tiem, kuri paši saviem spēkiem nespēj 

atrisināt dažādas dzīves grūtības un ir motivēti sadarboties ar sociālo darbinieku atbalsta 

saņemšanai un gadījuma risināšanai.  

2023. gadā Saulkrastu novada Sociālais dienests sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldības 

centrālās pārvaldes Attīstības nodaļu turpināja īstenot deinstitucionalizācijas projekta realizāciju 

Saulkrastu novadā. 

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādes “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” (turpmāk 

SSĢC) juridiskā adrese: Smilšu iela 3, Saulkrasti, LV-2160, tālr. 26600632, un tā izveidota ar 

mērķi īstenot Saulkrastu novada pašvaldības funkcijas sporta darba organizācijā un veselīga 

dzīvesveida attīstībā. SSĢC funkciju īstenošanai valdījumā bija seši infrastruktūras objekti: 

Saulkrastu sporta halle (Smilšu iela 3, Saulkrasti), Zvejniekciema stadions (Bērzu aleja 7, 

Zvejniekciems), 3X3 basketbola laukums (Raiņa ielas stāvlaukums, Saulkrasti), asfaltētā velotrase 

(Smilšu iela 7, Saulkrasti), Jauniešu mājas telpas Raiņa ielā 7, Saulkrastos (līdz 2023.gada maijam) 

un bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas telpas Zvejniekciema kultūras namā (Atpūtas ielā 1b, 

Zvejniekciemā). 2023. gada oktobra beigās SSĢC tika veikta reorganizācija, nodalot no SSĢC 

funkcijām darbu ar ģimenēm un jaunatni, šos pārvaldes uzdevumus nododot Saulkrastu novada 

pašvaldības Administratīvās nodaļas Izglītības daļai 

Līdz 2023. ga-

da 31. decembrim 

SSĢC vadīja Aiva 

Aparjode. 2023. gadā 

SSĢC tika nodarbi-

nāti 18 darbinieki: va-

dītāja vietnieks saim-

niecības jautājumos, 

sporta darba organi-

zators, projektu vadī-

tājs darbam ar ģime-

nēm, projektu vadītājs 

darbam ar jauniešiem, 

bērnu un jauniešu 

brīvā laika organi-

zators, 2 klientu ap-

kalpošanas operatori, 

3 apkopējas un 8 treneri. No SSĢC iestādes pārvaldības struktūras viedokļa 2023.gadā vadītājam 

bija pakļauts vietnieks saimniecības jautājumos, sporta darba organizators, projektu vadītājs 

darbam ar ģimenēm, projektu vadītājs darbam ar jauniešiem un bērnu un jauniešu brīvā laika 

organizators. Vadītāja vietniekam saimniecības jautājumos bija pakļauti 2 klientu apkalpošanas 

operatori un 3 apkopējas, savukārt sporta darba organizatoram bija pakļauti 8 treneri. 

 
12. attēls. Jau 20. reizi Saulkrastu pludmalē tika rīkots Saulkrastu skrējiens 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Komunikācijā ar sabiedrību SSĢC 2023. gadā izmantoja dažādus komunikācijas kanālus: 

SSĢC sociālo platformu Facebook un Instagram kontus, Saulkrastu novada pašvaldības mājas 

lapu www.saulkrasti.lv, informatīvo izdevumu “Saulkrastu Novada Ziņas”, kā arī vides reklāmas 

Saulkrastu novadā uz stendiem, afišām un plakātiem, informējot iedzīvotājus par aktualitātēm un 

pasākumiem.  

Sporta jomā 2023. gadā SSĢC bez maksas sniedza iespēju bērniem un jauniešiem līdz 18 

gadu vecumam nodarboties ar tādiem sporta veidiem kā basketbols, volejbols, florbols, džudo, 

kamaniņu sports un vieglatlētika. Senioriem vecumā no 65 gadiem bija pieejama aktīvās stiepšanās 

un vingrošanas nodarbības, bet pirmsskolas vecuma bērniem bija pieejamas aktīvo rotaļu un 

stafešu nodarbības “Sportiņš mazajiem”. Saulkrastu novada iedzīvotāji varēja apmeklēt SSĢC un 

bez maksas spēlēt basketbolu, futbolu un volejbolu. Darbā ar bērniem un jauniešiem SSĢC visa 

gada garumā nodrošināja iespēju bez maksas apmeklēt “Jauniešu māju” Raiņa ielā 7, Saulkrastos 

(līdz 2023. gada maijam, kad ēkā tika uzsākta renovācija un tajā notika būvdarbi) un Atpūtas ielā 

1b, Zvejniekciemā, kurā bērniem un jauniešiem tika nodrošinātas dažādas brīvā laika pavadīšanas 

aktivitātes un iespējas. 

SSĢC 2023. gadā bija pieejami dažādi maksas pakalpojumi. Bērniem un jauniešiem par 

maksu bija iespējams trenēties tādos sporta veidos kā karatē, futbols un mākslas vingrošana. 

Pilngadīgām personām bija iespēja nodarboties ar zumbu, fitnesu un spēka treniņiem, savukārt 

senioriem bija pieejamas jogas nodarbības. SSĢC par maksu bija iespējams apmeklēt arī 

trenažieru zāli. Jauniešu mājā tika organizētas dažādas aktīvās nodarbes, izglītojoši kursi un 

vingrošanas nodarbības ne tikai bērniem un jauniešiem, bet visiem Saulkrastu novada 

iedzīvotājiem. 

2023. gada sezonā SSĢC organizēja un rīkoja 23 dažādus sporta pasākumus un 26 dažādus 

ģimenēm un jauniešiem paredzētus pasākumus. Ģimenes un jauniešu pasākumu jomā visa gada 

garumā tika noturētas dažādas meistarklases bērniem, jauniešiem, jaunajām un topošajām 

māmiņām, kā arī citiem Saulkrastu novada iedzīvotājiem. Tika nodrošinātas aktivitātes skolēnu 

brīvlaikā, organizēti tematiskie pasākumi bērniem un jauniešiem, novada jauniešu saliedēšanās 

pasākums un pieredzes apmaiņas braucieni. Tika organizēti pasākumi Bērnu tiesību aizsardzības 

dienā, pasākums jauniešiem “Jauniešu diena”, cikls “Novadnieks novadniekam”, pasākumi 

projekta “Jaunietis Saulkrastos!” ietvaros un pasākums novada jauniešiem “Ziemassvētku balle”. 

Papildus tika organizētas četras dažādas nometnes vasarā – divas sporta un divas vispārizglītojošās 

nometnes bērniem un jauniešiem. 

No sporta pasākumu klāsta SSĢC rīkoja un organizēja telpu futbola turnīru, telpu volejbola 

čempionāta 3 posmus, Saulkrastu skrējienu, velosacensības “Dod pa pedāļiem”, fitnesa dienu, 

divas bērnu vasaras sporta nometnes, pludmales volejbola čempionāta 3 posmus, Saulrieta 

skrējienu, futbola turnīru Zvejniekciema stadionā, Saulkrastu novada sporta spēles, velo seriāla 

“Rudens velo apļi” 3 posmus, skriešanas / nūjošanas seriāla “Rudens meža apļi” 3 posmus, kā arī 

kustību aktivitāšu veicināšanas pasākumu “Novembra izaicinājums”. Visi iepriekš uzskaitītie 

sporta pasākumi tika organizēti kā tautas sporta pasākumi, kuros dalību, atbilstoši pasākuma vai 

sacensību nolikumam, varēja ņemt ikviens Saulkrastu novada iedzīvotājs.   

Saulkrastu novada kultūras centrs 

Saulkrastu novada kultūras centrs ar filiālēm Sējas kultūras nams un Pabažu kultūras nams 

atbild par kultūras dzīves notikumiem visā novadā, tā pārziņā ir: 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

• Saulkrastu kultūras nams “Zvejniekciems”,  

• Sējas kultūras nams,  

• Pabažu kultūras nams,  

• Saulkrastu brīvdabas estrāde,  

• Muzeja krājums, 

• Reiņa Kaudzītes dārza māja.  

Saulkrastu kultūras centra adrese ir Atpūtas iela 1b, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, e-pasts kultura@saulkrasti.lv. Aktuālāko informāciju par kultūras 

piedāvājumu, pasākumiem un citas aktualitātes iespējams uzzināt Saulkrastu kultūras centra 

Facebook platformas kontā https://www.facebook.com/saulkrastukultura.  

Saulkrastu novadā kopu-

mā tika rīkoti 125 dažādi 

kultūras pasākumi, radot 

plašu un daudzveidīgu 

kultūras piedzīvojumu 

klāstu vietējiem iedzīvo-

tājiem un apmeklētā-

jiem. Saulkrastu novada 

kultūras centrs piedāvāja 

skatītājiem 28 populārās 

mūzikas koncertus, 4 

klasiskās mūzikas kon-

certus, 8 koru koncertus, 

11 deju koncertus, kā arī 

2 dzejas pasākumus. 

2023. gadā norisināju-

šies arī 9 citi tradi-

cionālie Saulkrastu kultūras notikumi. Kā arī tika rīkoti 9 pasākumi, kas īpaši veltīti bērniem.  

Saulkrastu novadā 2023. gadā bija sniegta iespēja baudīt 19 izrādes un noskatīties 14 

filmas, ļaujot iedzīvotājiem un viesiem iegrimt gan teātra mākslā, gan kino pasaules burvīgajā 

daudzveidībā. 

Saulkrastu novada kultūras centrs piedāvāja iespēju apmeklēt 9 lekcijas un piedalīties 4 

izglītojošos pasākumos, piedāvājot iespēju gan apgūt jaunas zināšanas, gan plašāk izprast novada 

bagāto vēsturi. 

Kultūras pasākumu cikla “Neibādei 200” ietvaros norisinājās 4 kultūras pasākumi. Muzeju 

nakts pasākums 2023. gada 13. maijā piedāvāja pastaigu vēsturiskajā Neibādes peldvietā, atklājot 

to kā piekrastes seno iedzīvotāju un muižniecības acīm. Kultūras cikla otro pasākumu 16. jūnijā 

“Pirms 200 gadiem Neibādē” ar kūrorta arhitektūras raksturīgākajām iezīmēm un atklājumiem 

iepazīstināja arhitekts un restaurācijas vecmeistars Pēteris Blūms savā izglītojošā lekcijā 

“Neibādes vasarnīcu arhitektūra”. Pasākuma otrajā daļā izcilā pianista Vestarda Šimkus 

orģinālmūzikas koncertprogramma “Gaismas lāses”, ko mākslinieks radījis atrodoties pie Latvijas 

skaistās dabas – mežiem, pļavām, jūras. 

 
13. attēls. Atzīmējot Neibādes 200 gadu jubileju, viens no skaistākajiem 

pasākumiem bija zaļumballe 20.gadsimta 20.-30. gadu stilā 

mailto:kultura@saulkrasti.lv
https://www.facebook.com/saulkrastukultura


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Kultūras cikla trešais pasākums "Zaļļumbale Neibādei 200", 29. jūnijā Saulkrastu estrādes 

Neibādes parkā, iepriecināja ar labākajām balles deju izrādēm un mūzikas priekšnesumiem no 

Orķestra "Neibāde", Aijas Vītoliņas un Raimonda Celma. Projekta noslēguma pasākums "Zem 

Neibādes zvaigžņotajām debesīm", kas notika 17. augustā Neibādes parkā, aicināja visus ģimenes 

locekļus un interesentus piedalīties izglītojošā lekcijā par astronomiju, kuru piedāvāja StarSpace 

observatorijas lektori, un pēc tam kopīgi apmeklētāji vēroja debess ķermeņus.  

 
14. attēls. Saulkrastu jauniešu deju kolektīvs “Krustu šķērsu” Rīgas Doma laukumā, gatavojoties 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku gājienam 

 

XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos no Saulkrastu novada piedalījās 

13 tautas mākslas kolektīvi, kopā 327 dalībnieki. 2. jūlijā visi13 Saulkrastu novada tautas mākslas 

kolektīvi un pašvaldības administrācija piedalījās Dziesmu un deju svētku dalībnieku gājienā 

"Novadu dižošanās". Saulkrastu novadu Dziesmu svētkos pārstāvēja audēju kopa “Kodaļa” un 

Saulkrastu lietišķās mākslas studija “Krustaines”, Saulkrastu koris ANIMA, Jauktais koris "Sēja", 

Saulkrastu jauktais koris “Bangotne”, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas pūtēju 

orķestris “Neibāde”, koklētāju ansamblis “Saule”, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

koklētāju ansamblis C un D grupa, Saulkrastu vidējās paaudzes deju kolektīvs “Jūrdancis”, 

Saulkrastu jauniešu deju kolektīvs “Krustu šķērsu”, Saulkrastu senioru deju kolektīvs 

“Saulgrieži”, Saulkrastu vidusskolas skolēnu deju kolektīvs “Saulīte” un Saulkrastu folkloras kopa 

“Dvīga”. 

2023. gadā nozīmīgas jubilejas amatiermākslas kustībā aizvadīja Saulkrastu vokālais 

ansamblis “Dzīle”- 20 gadi, Jauktais koris “Sēja”- 20 gadi, Saulkrastu senioru deju kolektīvs 

“Saulgrieži”- 45 gadi. 

Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītās Vidzemes vēsturiskās zemes kultūras 

programmas atbalstu īstenoti divi projekti. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2023. gadā Saulkrastu novadā darbojās 17 mākslinieciskie kolektīvi - 3 kori, 2 ansambļi, 6 

deju kolektīvi, folkloras kopa, audēju kopa, lietišķās mākslas studija, amatierteātris, gleznotāju 

studija, koklētāju ansamblis. 

 

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ir Saulkrastu 

novada pašvaldības pakļautības iestāde. Aģentūras uzdevums ir realizēt likumā “Par 

pašvaldībām”, Ārstniecības likumā, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un citos 

normatīvajos aktos pašvaldībai noteiktos pienākumus veselības un sociālās aprūpes jomā un 

veselīga dzīves veida veicināšanā. 

Pašvaldības aģentūra līdz 2023. gada 3.martam darbojās saskaņā ar Saulkrastu novada 

domes 16.06.2021. izdotiem saistošajiem noteikumiem nr. 12/2021 “Pašvaldības aģentūras 

"Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra" nolikums”, bet no 2023. gada 4. marta tās 

darbību nosaka Saulkrastu novada domes saistošie noteikumi Nr. SN 2/2023 “Pašvaldības 

aģentūras "Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs" nolikums”. 

Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs atrodas Ainažu ielā 34, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, LV-2160, e-pasts saulkrastuvsc@saulkrasti.lv. Aģentūras direktore bija Santa 

Vāverāne.  

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 2023. gadā ir 

palielinājusi ambulatorā pakalpojuma klāsta pieejamību, piesaistot jaunus speciālistus (dietologs, 

podologs, oftalmologs, narkologs, psihiatrs, kardiologs, neirologs), pievienojusi izmeklējumu 

klāstu (holtera monitorēšana, kardiogrammas ar aprakstu). 

Pašvaldības aģentūrā “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ir iespēja veikt 

individuālus pierakstus pie sekojošiem speciālistiem: 

• Oftalmologi; 

• Ginekologs (USG izmeklējumi); 

• Dermatologs; 

• Narkologs/Psihiatrs; 

• Psihiatrs; 

• Otolaringologs (LOR); 

• Neirologi; 

• Pediatrs; 

• Kardiologi; 

• Endokrinologs; 

• Podologs; 

• Dietologs; 

• Fizioterapeiti. 

 

2023. gadā tika nodrošināti sekojoši pakalpojumi: 

• Traumpunkts (24h diennakts pakalpojuma saņemšana pie ārsta-ķirurga un traumatologa); 

• EHO/ elektrokardiogrammas; 

• Holtera monitorēšana; 

mailto:saulkrastuvsc@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

• Vitamīnu kokteiļu komplekss; 

• Maksas aprūpes un sociālās aprūpes nodrošinājums (tālr. 67951275); 

• Dienas stacionāra pakalpojumi (tālr. 67951275); 

• Rentgena kabinets. 

Par pierakstu iedzīvotāji varēja zvanīt uz “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

reģistratūru pa tālruni 67952700 vai uz e-pastu registratura.svc@saulkrasti.lv. 

Papildus sniegtie pakalpojumi: 

• Saulkrastu zobārstniecības prakse (www.saulkrastuzobarstnieciba.lv) 

• Centrālā laboratorija (https://www.laboratorija.lv/) 

• Aptieka (www.apotheka.lv) 

• Ģimenes ārstu prakses – Dr. I.Zemītes, Dr. A.Bērziņa, Dr. V.Bērziņas ģimenes ārstu prakses 

(ģimenes ārstu praksēs pierakstus veic individuāli) 

• Dr. Mauriņa vēnu klīnika (izbraukuma vizītes) - https://venucentrs.lv/lv 

• Ārstniecības personas A. Aparjodes masiera prakse (tālrunis pierakstam 29234556) 

• Psihologa K. Jaškovas privātprakse (tālrunis pierakstam 22 334 074) 

 Plašāka informācija par iestādi un tās aktualitātēm atrodama tīmekļvietnē 

https://www.saulkrastuvsc.lv/ un tās Facebook platformas kontā. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 100% kapitāldaļu turētājs ir Saulkrastu novada pašvaldība. 

Sabiedrības pamatkapitāls 2023.gada 31.decembrī bija 6 665 220 EUR. Galvenie komercdarbības 

veidi ir saistīti ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, nodrošinot: 

• ūdenssaimniecības pakalpojumus (dzeramā ūdens ieguvi, padevi, notekūdeņu 

savākšanu un attīrīšanu, centralizētas ūdens un kanalizācijas sistēmas tīklu, notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu uzturēšanu); 

• siltumapgādes pakalpojumus (siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali, 

tirdzniecību), 

• daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku apsaimniekošanu, 

• no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošos pārvaldes 

uzdevumus – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību, un no Veterinārmedicīnas likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes uzdevumu – 

bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana, 

• autostāvvietu apsaimniekošanu. 

Sabiedrība sniedz arī citus pakalpojumus: 

• ūdensvada un kanalizācijas pievienojuma izbūve un remonts; 

• tehnisko noteikumu izstrādāšana pieslēgumiem pie centralizētajiem ūdens, 

kanalizācijas un siltuma tīkliem; 

• santehnikas darbu pakalpojumi; 

• ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšana, maiņa, plombēšana, pieņemšana ekspluatācijā; 

• decentralizēto kanalizācijas sistēmu notekūdeņu savākšana no Saulkrastu novada 

aglomerācijas un to attīrīšana; 

• traktortehnikas pakalpojumi. 

mailto:registratura.svc@saulkrasti.lv
https://www.saulkrastuzobarstnieciba.lv/
https://www.laboratorija.lv/
http://www.apotheka.lv/
https://venucentrs.lv/lv
https://www.saulkrastuvsc.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2023. gadā vidējais nodarbināto skaits 28 darbinieki, tai skaitā vadība: valdes loceklis, 

Ūdensapgādes nodaļas vadītājs, Apsaimniekošanas un siltumapgādes nodaļas vadītājs, 

Labiekārtošanas nodaļas vadītājs, Galvenā grāmatvede un biroja vadītāja. Aicinām iedzīvotājus 

sazināties telefoniski, vienoties individuālās tikšanās, vai izmantojot elektronisko saziņas e-pastu: 

info@komunalserviss.lv. 
5.tabula 

Sniegto pakalpojumu apjomi 2022./2023. gadā 

 2022 2023 

EUR EUR 

Ieņēmumi no apkures un ar to saistīto pakalpojumu sniegšanas 589 452 799 358 

Ieņēmumi no ūdens un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 447 820 450 538 

Ieņēmumi no māju apsaimniekošanas pakalpojumiem 71 778 24 187 

Ieņēmumi no ceļu uzturēšanas, transporta un citiem 

pakalpojumiem 

351 236 491 066 

Ieņēmumi no stāvvietu apsaimniekošanas 44 349 43 027 

Ieņēmumi no būvniecības pakalpojumiem 129 273 77 248 

Kopā 1 633 908 1 885 424 

 

2023. gadā turpinājās 2017. gadā uzsāktā Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā 

projekta Nr.5.3.1.0/17/I019 “Ūdenssaimniecības attīstība Saulkrastos, II kārta” (turpmāk – 

Projekts) īstenošana. Projekta sasniedzamais mērķis tika noteikts vismaz 850 iedzīvotājiem 

projekta realizācijas laikā nodrošināt jaunus centralizētas kanalizācijas pieslēgumus. Projekts tika 

noslēgts 2023. gada decembrī un tika sasniegti 91,53%  no plānotās vērtības.  

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 2024. gadā plāno turpināt nodrošināt uz attīstību vērstu 

kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novadā. 

Skultes ostas pārvalde 

Skultes ostas pārvalde ir Saulkrastu novada domes izveidota pastarpinātās pārvaldes 

iestāde, kas darbojas saskaņā ar likumu “Likums par ostām” un “Skultes ostas pārvaldes 

nolikumu”. 

2023. gadā Skultes ostu apmeklēja 293 kuģi, kas ir par 10.9% mazāk, salīdzinot ar 2022. 

gadu, un to kopējā bruto tonnāža sastādīja 1 192 394 BRT, kas ir par 6.7% mazāk, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, savukārt, vidējā kuģa bruto tonnāža sasniedza 4 070 BRT. Kopumā ostā tika 

pārkrauts 1113,7 tūkstoši tonnu kravu, kas ir par 93 tūkstošiem tonnu mazāk nekā salīdzinot ar 

2022.gadu. 

Skultes ostas pārvaldes neto apgrozījums, salīdzinot ar 2022. gadu, samazinājās par 3,2% 

un sastādīja 1 686 956 eiro. 

Pārskata gadā Skultes ostas pārvalde veica aizdevumu atmaksu 109 637 eiro apmērā. 

Kopējais parāds kredītiestādēm 2023. gada 31. decembrī sastādīja 491 207 eiro. Procentu 

maksājumi kredītiestādēm pārskata gadā bija 23 338 eiro.  

2023. gadā turpinājās projekta Nr.20-00-F01123-000005 “Skultes zvejas ostas 

modernizācija” realizācija, kura ietvaros tika pabeigti zvejas kuģu piestātnes Nr.3 pārbūves darbi, 

kā arī izbūvētas jaunas vadlīnijas zīmes. Tika izstrādāta un apstiprināta “Skultes ostas vidējā 

termiņa darbības stratēģija 2023.-2029. gadam”.  

mailto:info@komunalserviss.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Ostas peļņa sastādīja 543 192 eiro. Ostu maksu obligātie atskaitījumi pašvaldības budžetā 

sastādīja 119 464 eiro.  

Lai nodrošinātu Skultes ostas pārvaldes un Skultes ostas attīstību kopumā, turpmākajos 

gados nepieciešams: 

1. Turpināt darbu pie ES struktūrfondu finansējuma piesaistes ostas infrastruktūras projektu 

finansēšanai. 

2. Nodrošināt “Skultes ostas vidējā termiņa darbības stratēģija 2023.-2029. gadam” 

nosprausto mērķu sasniegšanu. 

3. Veicināt sadarbību ar uzņēmējiem, ostas pakalpojumu klāsta palielināšanai. 

1.3. Iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra statistikas datiem,       2023. 

gadā (PMLP dati uz 01.01.2024.) iedzīvotāju skaits Saulkrastu novadā bija 10691:  

• no tiem Saulkrastu pilsētas       teritorijā – 3476 (2023. gadā – 3517); 

• Saulkrastu pagastā, tostarp Zvejniekciemā – 4744 (2023. gadā – 4713); 

• Sējas pagastā – 2471 (2023. gadā – 2473).  

Latvijas Republikas pilsoņi – 9519, Latvijas nepilsoņi – 581, citas valsts pilsoņi – 404, Latvijas 

pagaidu aizsardzībā - 187. 

 

15. attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Saulkrastu novadā 

Iedzīvotāju sadalījums pēc tautības: latvieši – 7926, krievi – 1691, baltkrievi – 186, poļi –  119, 

ukraiņi – 334, pārējās nacionalitātes – 406.  

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

6. tabula 

Iedzīvotāju sadalījums vecuma grupās 

 

 Kopā 

Iedzīvotāji līdz 

darbspējas 

vecumam 

Iedzīvotāji 

darbspējas vecumā 

(no) 15 gadiem 

Iedzīvotāji pēc 

darbspējas vecuma 

(pēc) 63 gadiem 

Skaits pavisam 10691 1397 7026 2268 

Saulkrastu pilsētā 3476 476 2173 827 

Saulkrastu pagastā 4744 549 3252 943 

Sējas pagastā 2471 372 1601 498 

 

Dzimstība 

2023. gadā Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 55 bērni, no tiem 27 meitenes 

un 28 zēni. Novadā piedzimuši 2 dvīņu pāri. 

Interesantākie vārdi bērniem aizvadītajā gadā – Magdalēna, Kerola, Lizete, Izabella, 

Lillija, Agape, Hārdijs, Rafaēls, Naomi, Filips, Damirs, Orests, Endijs. 

Mirstība 

 2023. gadā mūžībā devušies 140 Saulkrastu novada iedzīvotāji. Lielākais mirušo personu 

skaits ir vecumā no 80-100 gadiem – pavisam 68 personas, otrs lielākais mirušo personu skaits ir 

vecumā no 70-80 gadiem - kopumā 35 Saulkrastu novada iedzīvotāji. 

Laulības 

2023. gadā  

Saulkrastu novada 

dzimtsarakstu noda-

ļā reģistrētas 95 lau-

lības. Pirmajā laulī-

bā stājušies 53 pāri. 

25 pāri bija tādi, kad 

viens no laulāja-

miem stājās atkār-

totā laulībā. Pāri, ku-

riem abas personas 

stājās atkārtotā laulī-

bā - 17. 6 laulības 

noslēgtas ar ārvalstu 

pilsoņiem, tajā skai-

tā līgava vai līga-

vainis bijuši  Igauni-

jas, Lietuvas, Uzbe-

kijas, Francijas, krie-

vijas, vai Ukrainas 

pilsoņi.  

 
16. attēls. Iecienīta kāzu rīkošanas vieta ir Augustes iedvesmas dārzs Sējas 

pagastā. Foto: Mārtiņš Leitis, ņemts no Augustes iedvesmas dārzs Facebook 

lapas 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

19 laulājamie pāri izvēlējušies laulību slēgt ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām - Baltajā 

kāpā, kāpās pie jūras, jūras krastā, Augustes iedvesmas dārzā, viesu namu un privātmāju teritorijās 

Saulkrastu novadā.  

 

2023. gadā izskatīšanai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentā sagatavotas 5 

vārda, uzvārda un tautības maiņas lietas. 

Civilstāvokļa aktu reģistros veikti 19 papildinājumi un labojumi, no tiem 7 dzimšanas reģistros, 

11 laulības reģistru ierakstos un 1 miršanas reģistra ierakstā.  

Pēc pieprasījuma izdotas 166  izziņas no civilstāvokļa aktu reģistriem.  

Atkārtoti izsniegtas 47 civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, no tām 27 dzimšanas apliecības, 

5 laulības apliecības un 15 miršanas apliecības. 

Sagatavotas izskatīšanai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam 3 vārda un uzvārda 

maiņas lietas. 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas dokumentu apritē esošo dokumentu skaits 2023. gada 

pirmajā pusgadā – sarakste pamatdarbības jautājumos ar TM Dzimtsarakstu departamentu, 

institūcijām, iestādēm, fiziskām un juridiskām personām (to skaitā atbildes uz iesniegumiem, 

pieprasījumi, informācija, paziņojumi): 315 dokumenti,  sagatavoti un nosūtīti un/vai izsniegti 175 

dokumenti. 

1.4. Uzņēmējdarbības vide un nodarbinātība 

Saulkrastu novada platība ir 27757 ha vai 277,5 km². Starp Latvijas 36 novadiem tas ir 

trešais mazākais pēc platības un iedzīvotāju skaita, iekļauts Vidzemes plānošanas reģionā. 

Iedzīvotāju skaitam pēdējos gados ir tendence palielināties uz iedzīvotāju migrācijas rēķina. 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, 2023. gadā reģistrētais bezdarba 

līmenis Saulkrastu novadā bija stabils 2,7% – 3,2 % apmērā, gada nogalē sasniedzot rādītāju –  3,1 

%. Latvijas pašvaldību statistiskie rādītāji rāda, ka apmēram 26% nodarbināto strādā Saulkrastu 

novadā, savukārt pārējie – citos novados. 

 

17. attēls. Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika Saulkrastu novadā  

https://www.nva.gov.lv/lv/2023gads
https://raim.gov.lv/?spatvk=47000


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Skatoties Lursoft datos, kāda ir bijusi uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika 

Saulkrastu novadā, 2023. gadā novadā kopējā uzņēmumu bilance ir pozitīva: 2023. gadā 

Saulkrastu novadā likvidēti 35 uzņēmumi, bet reģistrēti 63 uzņēmumi. 

Pēc Lursoft datiem Saulkrastu novadā visvairāk ir tādu uzņēmumu, kuru darbības joma ir: 

• Taksometru pakalpojumi; 

• Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi; 

• Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku; 

• Mazumtirdzniecība pa pastu vai Interneta veikalos; 

• Kravu pārvadājumi pa autoceļiem 

• Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana; 

• Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība; 

• Frizieru un skaistumkopšanas pakalpojumi; 

• Reklāmas aģentūru darbība. 

Daudzi uzņēmumi nav norādījuši savu darbības jomu. 

 

Kopā uz 2023. gada 31. decembri Saulkrastu novadā ir aktīvi 858 uzņēmumi. No tiem 

lielākā daļa jeb 84% ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA), 6% – Individuālais komersants, 

3% – Zemnieku saimniecības, 3% – Individuālais uzņēmums, 4% – pārējie, tai skaitā 

pilnsabiedrības, kooperatīvās sabiedrības u.c. 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Saulkrastu novadā 2023. gadā:  

• Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Abra” – 19 968 589 eiro 

apgrozījums (par 1% vairāk pret 2022. gadu); 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Guliver” – 11 523 936 eiro apgrozījums (par 89 % 

vairāk pret 2022. gadu); 

• SIA “SHABLOVS” – 3 993 425 eiro apgrozījums (par 7 % vairāk pret 2022. gadu); 

• SIA “Varita” – 3 824 906 eiro apgrozījumu (par 12 % vairāk pret 2022. gadu); 

• SIA Skultes kokosta – 3 773 587 eiro apgrozījums (par 5 % vairāk pret 2022. gadu). 

 Aktīva darbība notikusi nekustamo īpašumu tirgū. 2023. gadā noslēgti 343 nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumi par kopējo summu 13 994 333 eiro. 43 gadījumos pārdots dzīvokļa 

īpašums, 1 gadījumā apbūves tiesības, 5 gadījumos neapdzīvojamās telpas (garāža, veikals, 

darbnīca), 12 - patstāvīgs ēkas nekustams īpašums, zeme 153 gadījumos, bet zeme un ēka kopā – 

129 nekustamā īpašuma pirkuma līgumi.  

 Saulkrastu novads arī pērn bijis iekārots atpūtas un tūrisma galamērķis. Saskaņā ar 12 

naktsmītņu, kuru kopējais gultasvietu skaits ir 416 vietas, sniegtajiem datiem 2023. gadā 

Saulkrastu  novadā apkalpotas 15 795 personas, no tiem vietējie viesi – 13 349, bet ārvalstu - 

2 446. Viesi kopumā Saulkrastu novadā pavadījuši 24 204 naktis.  

Dabas resursi 

Kopējā apvienotā Saulkrastu novada teritorija ir 27757 ha jeb 277,57 km2 liela. Saulkrastu 

novada teritorijas lielāko daļu – 67% aizņem meži, 20,6 % lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

(t.i., 5710 ha, tajā skaitā 72 % aramzemes, 2,5 % augļu dārzi, 13,5% pļavas un 12 % ganības). 

Ņemot vērā teritorijas kūrorta loģiskos, rekreatīvos, ainaviskos potenciālus, mežs pilda 

galvenokārt ekoloģiskās un sociālās funkcijas. Finansiāli ieņēmumi no meža resursu ieguves ir 

salīdzinoši nelieli. 

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/novads/saulkrastu-novads/
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/buvnieciba
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/turisms


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 Pēc Valsts meža dienesta 

datiem 2023. gadā Saulkrastu 

novadā bija reģistrēti 18 812 ha 

meža zemes, no tiem 16 528 ha - 

mežs (t.sk. mežaudzes 15 884 ha), 

purvi 1 580 ha, lauces 44 ha, 

pārplūstoši klajumi 45 ha, zem 

infrastruktūras objektiem 339 ha 

un 276 ha pārējās meža zemes. 

61% no meža zemēm ir valsts 

meži. No visiem Saulkrastu novada 

mežiem 49,2 % aug priedes, 28,2 

% aug bērzi, 10,6 % - egle.  

Saulkrastu novads atrodas 

Gaujas upju baseinā, novada 

teritorijā atrodas vai to šķērso 22 

ūdensteces.  Nozīmīgākās upes ir Gauja, Aģe, Ķīšupe, Pēterupe. Novadā atrodas 3 ezeri – Pabažu, 

Dzelves un Ķirezers. Lielākā ūdenstilpe apvienotā Saulkrastu  novada teritorijā ir Pabažu ezers, 

kura platība ir 38,2 ha. 

Saulkrastu novada teritorijā iegūstamie derīgie izrakteņi: smilts vai smilts–grants, kūdra. 

Sējas pagasta dienvidu daļā – teritorijā starp Loju un Murjāņiem, atrodas Inčukalna dabas 

gāzes pazemes glabātuves rietumu atzars. 

1.5. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to 

uzlabošanai 

Saulkrastu novadā ceļu un ielu kopējais garums sastāda 390 km, no kuriem aptuveni 134 

km ir asfaltēti, bet 257 km ar šķembu un grants segumu.  

Pašvaldības pārziņā ir nedaudz vairāk kā 310 km ceļu, no tiem 65 km ar asfaltbetona vai citu 

bitumizēto segumu. Ņemot vērā, ka 80 % ir grants ceļi, kas pavasarī un rudenī kļūst slapji un 

vietām grūti izbraucami, kopējo stāvokli var raksturot kā apmierinošu, bet ne kritisku. Pārsvarā 

darbi tiek plānoti grants ceļu stāvokļa uzlabošanai. 2023. gadā tika remontēti/ atjaunoti aptuveni 

33500 m² grants seguma. Ar pretputekļu līdzekli (CaCl2) vasaras periodā apstrādāti 107000 m² 

grants ielu un ceļu. 

Saulkrastu novada pašvaldība papildu Valsts ceļu fonda finansējumam 2023. gadā piešķīra 100 

000 EUR dārzkopības ciemu ceļu remontdarbiem, kuru stāvokli var raksturot kā neapmierinošu, 

kā arī veica ceļu dubulto virsmas apstrādi 21800 m2 apjomā. Asfaltētajos ceļu un ielu posmos tika 

saremontētas bedres ar kopējo platību vairāk nekā 1000 m², bet ar hermētiķi aizpildītas 14 km 

plaisu. 

 

 
18. attēls.  Lielās talkas laikā priežu meža atjaunošanā Vidrižu 

ielā Saulkrastos piedalījās gan Saulkrastu novada pašvaldības 

darbinieki, gan Saulkrastu novada vidusskolas audzēkņi 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/mezsaimnieciba/tabulas/mep051-inventarizeto-meza-zemju-platibu-sadalijums-pa?themeCode=ME
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/mezsaimnieciba/tabulas/mep051-inventarizeto-meza-zemju-platibu-sadalijums-pa?themeCode=ME


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2. IZGLĪTĪBA 
2023. gadā Saulkrastu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas 

sastāvā darbu sāka Izglītības daļa, kas pārrauga izglītības darba norisi novadā kopumā un tiek 

uzsākts darbs patstāvīgas vienības - Izglītības nodaļas izveidei. Izglītības daļa kompetencē ir 

izstrādāt izglītības jomas pilnveidošanas un attīstības stratēģiju, nodrošināt metodisko atbalstu 

izglītības iestāžu vadītājiem un pedagogiem, ka arī sagatavot informāciju valsts iestādēm par 

izglītības jomu Saulkrastu novadā, saskaņot izglītības iestāžu tarifikācijas, uzturēt izglītības 

iestāžu interešu izglītības programmu licenču reģistru u.c. 

Saulkrastu novadā darbojas divas vispārējās izglītības iestādes: 

1. Saulkrastu novada vidusskola; 

2. Sējas pamatskola. 

Bez vispārējās pamata un vidējās izglītības abas šīs mācību iestādes saviem izglītojamiem 

piedāvā arī saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespējas apmeklējot šādus interešu izglītības pulciņus: 

Saulkrastu novada vidusskola: Rokdarbi un floristika 2.-8.klasei; Folkloras kopa 

‘Zvejniekciems”1.-9.klasei; Glezniecība un grafikas darbnīca 1.-9.klasei; Vokāli instrumentālais 

ansamblis; Glezniecība 1.-4.klasei; Tautas deju kolektīvs “Saulīte”; Kokapstrādes pulciņš; 

Skatuves runa un improvizācija 5.-9.klasei; Floristikas pulciņš 5.-12.klasei; Ķīmijas pulciņš 8.-

10.klasei; Ekopulciņš 1.-9.klasei; 3D printeri un to izmantošana; Koris 1.-9.klasei; Tautas deju 

kolektīvs “Murdiņš” 1.-9.klasei; Matemātika 4.-6.klasei; Teātra sports un drāma 1.-9.klasei; Sports 

2.-9.klasei; Volejbols 1.-9.klasei. 

Sējas pamatskolā:  Tautas dejas 1.-4.klase; Vokālais ansamblis "Notiņas" 1.-4.klase; Peldēšana 1.-

9.klase; Sports 1.-3.klase; Sports 4.-7.klase; Jaunie satiksmes dalībnieki (velo) 3.-5.klase; Tūrisms 

3.- 8.klase; Vizuālā māksla 1.- 3.klase; Vizuālā māksla 4.- 9.klase; Datorika - Robotika 1.klase; 

Mazpulki; Skatuves runa 1.-9.klase 

Saulkrastu novadā ir divas pirmsskolas izglītības iestādes: 

1. Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķītis"; 

2. Sējas novada pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte". 

Saulkrastu novadā darbojas arī profesionālās ievirzes izglītības iestādes; 

1. Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola; 

2. Sējas Mūzikas un mākslas skola; 

3. Murjāņu sporta ģimnāzija. 

7. tabula 

Izglītojamo skaits Saulkrastu novada izglītības iestādēs 

Saulkrastu novada vidusskola 

Izglītības programma 
2022.gada 

1.septembris 

2023.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  17 19 

Pamatizglītības programma  659 670 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem 
11 17 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem  
5 5 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem  

2 2 

Vispārējās vidējās izglītības programma  49 58 

 

Sējas pamatskola 

Izglītības programma 
2022.gada 

1.septembris 

2023.gada 

1.septembris 

Pamatizglītības programma  121 117 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem  
7 7 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

Izglītības programma 
2022.gada 

1.septembris 

2023.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  246 253 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

Izglītības programma 
2022.gada 

1.septembris 

2023.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  137 136 

 

Profesionālās ievirzes izglītība 

• Sējas Mūzikas un mākslas skola 

Valsts izglītības informācijas sistēmas dati uz 31.08.2023. – 64 izglītojamie 

Piedāvātās profesionālās ievirzes izglītības programmas: Vizuāli plastiskā māksla Vizuāli plastiskā 

māksla, Klavierspēle, Saksofona spēle, Alta spēle, Klarnetes spēle, Kokles spēle, Saksofona spēle, 

Vijoles spēle, Kora klase. 

Aktīvās interešu izglītības programmas – 17 izglītojamie 

Interešu izglītības programmas – dziedāšana, ģitāra, sagatavošana mākslā, sagatavošana mūzikā, 

saksofons, vijole. 

• Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 

Valsts izglītības informācijas sistēmas dati uz 31.08.2023. – 173 izglītojamie. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Piedāvātās profesionālās ievirzes izglītības programmas: Flautas spēle, vijoles spēle, klavierspēle, 

sitaminstrumentu spēle, kora klase, vizuāli plastiskā māksla, eifonija spēle, kokles spēle, ģitāras 

spēle, akordeona spēle, saksofona spēle. 

Aktīvās interešu izglītības programmas. - 47 izglītojamie. 

Interešu izglītības programmas - Kolektīvā muzicēšana – flautas, kameransambļu spēle, 

sagatavošanās klase mākslā, sagatavošanās klase mūzikā, vokāli instrumentālais ansamblis.  

 

Interešu izglītība Saulkrastu novadā 

Licencētās interešu izglītības programmas Saulkrastu novadā:  

• Karatē nodarbības bērniem un jauniešiem, organizē IK “MaHa”; 

• Karatē nodarbības bērniem un jauniešiem bez priekšzināšanām, organizē Sporta klubs 

“VKK Karate Team”; 

• Mākslas vingrošana, organizē Biedrība Mākslas vingrošanas klubs ALTA; 

• Mākslas vingrošana, organizē Biedrība “Mākslas vingrošanas klubs Bite”; 

• Burāšanas sporta pamati (vecumā no 7 līdz 15 gadiem un no 15 līdz 18 gadiem), organizē 

Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs” 

• Airēšanas sporta pamati (bērniem un jauniešiem vecumā no 7 līdz 15 gadiem un 15 līdz 18 

gadiem), organizē Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs” 

 

Interešu izglītība izglītības iestādēs  

Sējas pamatskola 

• Tautas dejas 1.-4.klase; 

• Vokālais ansamblis "Notiņas" 1.-4.klase; 

• Peldēšana 1.-9.klase; 

• Sports 1.-3.klase; 

• Sports 4.-7.klase; 

• Jaunie satiksmes dalībnieki (velo) 3.-5.klase; 

• Tūrisms 3.- 8.klase; 

• Vizuālā māksla 1.- 3.klase; 

• Vizuālā māksla 4.- 9.klase; 

• Datorika - Robotika 1.klase; 

• Robotika 3.-7.klase; 

• Mazpulki 

• Skatuves runa 1.-9.klase. 

Saulkrastu novada vidusskola 

Ēkā Smilšu ielā 3, Saulkrastos: 

• Vokālais ansamblis 5.-9.klasēm; 

• Tautu dejas 1.klase, 2.klase, 3.klase, 4.-6.klase, 8.-9.klase, 10.-12.klase); 

• Floristikas pulciņš 5.-12.klase; 

• Ķīmijas pulciņš 8.-10.klase; 

• Skatuves runa un improvizācija 5.-9.klase; 

• 3D printeri un to izmantošana 1.-4.klase, 5.-12.klase 

Ēkā Raiņa ielā 6, Saulkrastos: 

• Vokāli instrumentālais ansamblis 2.-3.klasei, 4.klasei; 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

• Glezniecība 1.-4.klasei; 

• Tautu dejas 1.klase, 2.klase, 3.klase, 4.-6.klase; 

• Kokapstrādes pulciņš 

• Skatuves runa un improvizācija 5.-9.klase. 

Ēkā Atpūtas ielā 1A, Zvejniekciems: 

• Koris 1.-4. klase un 5.-9.klase; 

• Tautu dejas pirmskolai, 1.klasei, 2.-3.klasei, 4.-5.klasei, 7.-9.klasei; 

• Folkloras kopa 1.-9.klasei; 

• Glezniecība un grafikas darbnīca; 

• Kokapstrādes pulciņš; 

• Matemātika 4.-6.klasei; 

• Teātra sports un drāma 1.-9.klasei; 

• Sports (volejbols); 

• Sports; 

• 3D printeri un to izmantošana 1.-9.klasei 

 

Pirmskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

• Vizuāli plastiskās mākslas pulciņš; 

• Ansamblis; 

• Dejas un mūzika; 

• Robotika; 

• JUDO-DO. 

 

Pirmskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

• Robotika; 

• Modernās dejas; 

• Tautiskās dejas; 

• Ansamblis. 

 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide 

Saulkrastu novada izglītības iestādēs pedagogu profesionālās kompetences pilnveide tiek 

organizēta atbilstoši 2018.gada 11.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 “Noteikumi 

par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību”.  Izglītības iestāžu vadītāji atbilstoši jomas aktualitātēm, 

saskaņojot tās ar izglītības iestādes un tās pedagogu vajadzībām un vēlmēm organizē uz vietas 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursus vai deleģē savus pedagogus uz Latvijas 

augstskolu vai citu mācību centru organizētiem profesionālās kompetences pilnveides kursiem. 

Informācija par neformālo izglītību un brīvā laika saturīgu izmantošana 

Sējas pamatskolā darbojas biedrība “Sējas Mazpulki”, kuri ar praktisku darbu un neformālo 

izglītību veicina jauno uzņēmēju izaugsmi, īsteno un ievieš videi draudzīgu rīcību un attīsta 

jauniešiem saistošus laukus. 

Saulkrastos 2020.gadā pēc jauniešu iniciatīvas tika atklāta Saulkrastu multifunkcionālā 

velotrase, kurai blakus izvietots basketbola laukums, kā arī izglītojoša piedzīvojumu velo trase 

BTA Velozinis, kas sastāv no dažādiem koka elementiem.  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 
19. attēls. 2023. gada 14. aprīlī Saulkrastos notika Latvijas Matemātikas skolotāju apvienības organizēta 

konference “Efektīvs matemātikas skolotājs” 

 

 Pilsētas centrā pie pludmales ir izbūvēts Jūras parks, kurā pieejami āra trenažieri, ielu 

vingrotājs un divi pludmales volejbola laukumi. SSĢC teritorijā atrodas futbola laukums, 

basketbola laukumi, vasaras āra trenažieru zāle, ziemā - publiskā slidotava.  

Zvejniekciemā atrodas stadions, kurā pieejams futbola laukums, skeitparks, basketbola 

laukums, divi pludmales volejbola laukumi, skrejceliņš un tāllēkšanas sektors.  

Saulkrastu novada Sējas pagastā pieejama daudzfunkcionāla Pabažu velo trase, kuru var 

izmantot braukšanai ar dažādiem pārvietošanās līdzekļiem - kalnu divriteņiem, BMX, 

skeitbordiem, skrejriteņiem, skrituļslidām un longbordiem. Sējas pamatskolas teritorijā uzstādīts 

Sējas diskgolfa laukums, kuram ir 18 trases.  

Saulkrastu novadā atrodas trīs sporta centri:  

• Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs - jauniešiem ir iespēja trenēties dažādos sporta veidos 

(basketbols, florbols, kamaniņu sports, džudo u.c.); 

• Saulkrastu novada vidusskolas Zvejniekciema halle – jauniešiem ir iespēja trenēties 

volejbolā, basketbolā; 

• Sējas pagasta Sporta centrs - sporta zāle ar handbola, minifutbola, tenisa, basketbola un 

volejbola standarta izmēra laukumiem, trenažieru zāle, sauna; 

• Murjāņu sporta ģimnāzijas sporta komplekss - specializētā sporta internātskola, kurā 

izglītojamie sporto daudzos olimpiskajos sporta veidos.  

Brīvo laiku pavadot, jaunieši var doties pastaigā pa kādu no dabas takām – Saulrieta taka, Ķirezera 

taka, Lojas upes pastaigu taka un klintis, dabas parks “Piejūra”.  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Darbs ar Saulkrastu novada skolēnu pašpārvaldēm un Saulkrastu novada jauniešu 

domi 

Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā darbojas skolēnu pašpārvaldes, tādā 

veidā sniedzot iespēju jauniešiem ietekmēt dažādus jautājumus, kas saistīti ar jauniešu skolas 

dzīvi.  

Sējas pamatsko-

lā darbojas biedrība “Sē-

jas Mazpulki”, kuri ar 

praktisku darbu un ne-

formālo izglītību veici-

na jauno uzņēmēju iz-

augsmi, īsteno un ievieš 

videi draudzīgu rīcību 

un attīsta jauniešiem 

saistošus laukus. 

Saulkrastu no-

vada Sējas pagastā dar-

bojas biedrība “Creative 

Minds for Culture” un 

tās mērķis ir sekmēt 

jauniešu un studentu 

aktīvu pilsonisko līdz-

dalību Latvijas un ār-

valstu procesos. Izmantojot neformālās izglītības metodes, biedrība organizē dažādus pasākumus 

jauniešiem – apmācības, seminārus, nometnes, diskusijas un darbnīcas – par jauniešiem 

interesējošām un aktuālām tēmām – līdzdalību, medijiem, veselīgu dzīvesveidu, karjeras un 

izglītības iespējām. 

2023. gadā tika izveidota Saulkrastu novada Jauniešu dome. Jauniešu dome ir jauniešu 

organizācija, kas piedalās jauniešu interešu un vajadzību izpētē un analizēšanā.  

Darbs ar jaunatni novadā 

Saulkrastu novada pašvaldības pārraudzībā ir divas telpas jauniešiem, kuras atrodas atsevišķās 

ēkās – Raiņa ielā 7, Saulkrastos, un Atpūtas ielā 1b, Zvejniekciemā (Zvejniekciema kultūras nama 

telpās). Telpas ir paredzētas jauniešu brīvā laika pavadīšanai, piedaloties meistarklasēs, apmācībās, 

spēlējot galda spēles, piedaloties radošajās darbnīcās, pasākumos vai tiekoties ar vienaudžiem, kā 

arī jauniešu iniciatīvām. Aktīvi notiek mobilais darbs ar jaunatni arī Sējas novadā, sadarbojoties 

ar biedrību “Creative Minds for Culture”. 

Galvenie 2023. gada paveiktie darbi 

Projekts “Jaunietis Saulkrastu novadā!” 

Lai attīstītu jaunatnes jomu novadā projekta ietvaros tika īstenotas: 

1. 6 starpinstitūciju diskusijas – ar deputātiem un pašvaldības darbiniekiem, lai saprastu kā 

organizēt nākamos 5 gadus darbu ar jaunatni; 

 
20. attēls.  2023. gada 28. oktobrī Saulkrastu sporta centrā notika pirmā 

Saulkrastu Jauniešu domes tikšanās 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

2. 5 diskusijas ar jauniešiem – tikšanās novada skolās un arī diskusija ar jauniešiem, kuri 

nemācās Saulkrastos, bet šeit dzīvo ar mērķi saprast, kā jaunieši šobrīd uztver novadu un 

kāds ir viņu skatījums par novada attīstību; 

3. Jauniešu anketēšana – tika veikta  jauniešu anketēšanu, kuras rezultāti izmantoti novada 

jaunatnes politikas attīstības plāna izveidē; 

4. Pieredzes apmaiņas braucieni uz Siguldas jauniešu centru “Mērķis” un Jūrmalas jauniešu 

centru ar mērķi iegūt zināšanas par to, kā strādā citi jauniešu centri un kā citos novados 

organizē darbu ar jaunatni; 

5. Pasākums “Kafija ar politiķiem!” – mērķis pasākuma bija, lai deputāti, pašvaldības 

darbinieki un jaunieši iepazītos viens ar otru. 

6. Jauniešu domes izveide – projekta ietvaros oficiāli tiks izveidota Saulkrastu Jauniešu 

dome; 

7. Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2028.gadam izstrāde, kurā 

noteikts, kā nākamos 5 gadus tiks veikts darbs ar jaunatni Saulkrastu novadā; 

8. Saulkrastu Jauniešu diena  – ikgadējs lielākais jauniešu vasaras pasākums novadā. 

Pasākuma realizēšanā sadarbojas ar novada jauniešu biedrībām, kuras iesaistās ar 

aktivitātēm. 

9. Aktīvi notiek mobilais darbs ar jaunatni arī Sējas novadā, sadarbojoties ar biedrību 

“Creative Minds for Culture”).   

 

Jauniešu vakari 

Pirmdienās un ceturtdienās Jauniešu mājā notika jauniešu vakari (filmu vakars, gleznošana, spēles, 

sarunas, ēst gatavošana, orientēšanās, āra piedzīvojumi u.c.) 

 

Lieldienu pasākums 

Kopā ar jauniešiem realizēts novada Lieldienu pasākums, organizēts olu skaistumkonkurss, olu 

ripināšana un citas sportiskas aktivitātes; 

 

Brīvprātīgais darbs, projekti  

Iesākts projekts  par brīvprātīgo tīkla izveidi Saulkrastu novada pašvaldībā. Projekta ietvaros 

pašvaldībai plānots attīstīt brīvprātīgā darba sistēmas izstrādi. 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

3.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

2023. gadā bija liela inflācija, kā rezultātā 2023. gada izdevumi ir būtiski palielinājušies 

dēļ energoresursu izmaksām, minimālās algas pieauguma un citu pakalpojumu sadārdzinājumiem.   

8. tabula 

Iepriekšējos 2 gados izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais budžets 

Posteņa nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2022.gads 2023.gads 2024.gads 

Ieņēmumi kopā 17 676 818 17 176 196 18 685 618 

Nodokļu ieņēmumi 11 459 464 12 405 652 13 816 190 

Nenodokļu ieņēmumi 441 717 297 163 586 250 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 695 828 395 526 418 685 

Transferti 5 079 809 4 077 855 3 864 493 

      

Izdevumi kopā 15 297 005 18 812 745 20 797 086 

Uzturēšanas izdevumi, t.sk. 13 866 480 16 158 870 18 268 950 

Kārtējie izdevumi 10 162 688 12 302 969 13 710 329 

Procentu izdevum 28 909 150 809 324 988 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 813 275 1 935 146 2 288 017 

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
32 000 13 048 0 

Transferti viena budžeta veida ietvaros un 

uzturēšanas izdevumu transferti starp budžeta 

veidiem 

1 829 608 1 756 898 1 945 616 

Kapitālie izdevumi 1 430 525 2 653 875 2 528 136 

  
  

Finansēšana -2 379 813 -1 636 549 -2 111 468 

Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā 2 284 229 3 925 044 2 404 301 

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 3 925 044 2 404 301 17 000 

Saņemtie aizņēmumi 910 034 1 368 720 1 044 730 

Saņemto aizņēmumu atmaksa -1 648 981 -891 448 - 1 259 564 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā 0 0 -61 000 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

3.2. Ieņēmumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada kopējie budžeta ieņēmumi ir 17 176 196   EUR, 

kas ir par 2,8 % mazāk kā 2022. gadā. Nodokļa ieņēmumi pārskata gadā ir palielinājušies par 8,3 

%, kas pārsvarā ir no Iedzīvotāju ienākumu nodokļa palielinājuma par 892 604 EUR.  

Nenodokļu ieņēmumi 2023. gadā, salīdzinot ar 2022. gadu, ir samazinājušies par 32,7 %, 

kas saistīts ar saņemtajiem ieņēmumu 2022.gadā no īpašumu pārdošanas lielākā apmērā nekā 

2023.gadā. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi samazinājušies par 43,2 %. Samazinājums 

veidojas galvenokārt no ieņēmumiem par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2022.gadā, 

kas saistīti ar Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu realizāciju.  

Transfertu ieņēmumi 2023. gadā ir samazinājušies par 19,7 %. 2024. gadā plānoti mazāki 

transfertu ieņēmumi, jo plānotas mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem. Septembra 

mēnesī tiks palielināti transfertu ieņēmumi par aptuveni 776 406 EUR. 2024.gadā tiks palielināti 

transfertu ieņēmumi Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu realizācijai, kad būs 

saņemti pozitīvi lēmumi par  Eiropas Savienības struktūrfondu projektu realizāciju. 

3.3. Izdevumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada kopējie budžeta izdevumi ir 18 812 745  EUR, 

kas, salīdzinot ar 2022. gada izdevumiem, ir par 23,0 % lielāki. Uzturēšanas izdevumi pieauguši 

par 16,5 %, bet kapitālie izdevumi ir par 85,5 % lielāki kā iepriekšējā gadā. Uzturēšanas izdevumi 

palielinājušies dēļ atalgojuma pieauguma par 17 % un Preču un pakalpojuma izmaksu pieaugumu 

par 29,9%, kas skaidrojams ar 2023.gada lielo inflāciju valstī.  

9. tabula 

Pamatbudžeta 2023. gada izdevumu skaidrojums atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

Klasif. 

kods 

Posteņa 

nosaukums 

Budžeta plāns  

2023. gadam 
Budžeta izpilde 

apstiprināts ar izmaiņām 2023. gadā 

% no 

kop-

budžeta 

izpildes 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

2022.gadā 

  1 2 3 4 5 6 7 
II. Izdevumi 

kopā 
18 533 858 21 038 786 18 812 745  3 515 740 23,0% 15 297 005 

01.000 Vispārējie 

valdības 

dienesti 
2 350 599 2 358 455 2 198 832 11,7% -34 440 -1,5% 2 233 272 

03.000 

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība 

531 340 544 964 499 482 2.7% 98 680 24,6% 400 802 

04.000 
Ekonomiskā 

darbība  
2 993 424 4 126 440 3 644 767 19,4% 1 291 476 54,9% 2 353 291 

06.000 

Teritoriju 

un mājokļu 

apsaimnie-

košana  

2 272 663 2 248 478 1 715 106 9,1% 197 840 13,0% 1 517 266 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

07.000 Veselība 168 832 168 832 168 832 0.9% 87 115 106,6% 81 717 

08.000 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija 

1 874 559 1 837 187 1 678 303 8,9% 304 375 22,2% 1 373 928 

09.000 Izglītība 6 035 108 7 345 841 6 759 315 35,9% 1 448 502 27,3% 5 310 813 

10.000 
Sociālā 

aizsardzība 
2 307 333 2 408 589 2 148 108 11,4% 122 192 6,0% 2 025 916 

 

Salīdzinot izdevumu īpatsvaru pa funkcijām, no kopējiem izdevumiem 2023. gadā 

visvairāk ir izlietots izglītībai – 35,9 % no kopējiem izdevumiem. Otri lielākie izdevumi ir bijuši 

funkcijām “Ekonomiskā darbība” – 19,4 %, un “Vispārējie valdības dienesti” – 11,7 %. 

Funkcijai “Vispārējie valdības dienesti”, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājums  

par 1,5 %. No šīs funkcijas izdevumiem 2023. gadā 900 016 EUR ir samaksāti pašvaldību 

izlīdzināšanas fondā, kas ir par 25 % mazāk kā iepriekšējā gadā. Iemaksas pašvaldību 

izlīdzināšanas fondā veido 40,9 % no funkcijas “Vispārējie valdības dienesti” izdevumiem un 4,8 

% no visiem pašvaldības izdevumiem.  

Funkcija “Sabiedriskā kārtība un drošība” veido 2,7% no visiem pašvaldības izdevumiem, 

kas galvenokārt ir izlietots Pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai. 

Funkcijas “Ekonomiskā darbība” izdevumi lielākoties ir saistīti ar ceļa infrastruktūras 

izdevumiem un dažādu Eiropas Savienības struktūrfondu projektu realizāciju. Funkcijas izdevumi 

veido 19,4 % no visiem pašvaldības izdevumiem un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir 

palielinājušies par 1 291 476 EUR, kas saistīts ar projektu realizāciju. 

Funkcijas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” izdevumi, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir palielināti par 197 840 EUR un veido 9,1 % no pašvaldības izdevumiem jeb 1 715 106 

EUR. 

Valdības funkcija “Veselība” veido 168 832 EUR, kas ir tikai 0,9 % no pašvaldības 

izdevumiem. Pašvaldības funkciju nodrošina pašvaldības aģentūra "Saulkrastu veselības un 

sociālās aprūpes centrs" ar kopējo iestādes budžetu 2023. gadā 1 611 222 EUR apmērā, kas 

parādās pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumos. 

Valdības funkcija “Atpūta, kultūra un reliģija”, kas ietver sporta un ģimenes centra, 

kultūras centra un bibliotēkas darbību, izdevumi 2023. gadā bija par 22,2% lielāki nekā iepriekšējā 

gadā. Kopējie valdības funkcijas izdevumi veido 8,9% no pašvaldības izdevumiem, kopumā 1 678 

303 EUR apmērā.  

Lielākos pašvaldības izdevums veido valdības funkcijas “Izglītība” izdevumi, kas sevī 

ietver pirmskolas izglītības iestāžu, pamatskolas, vidusskolas, mūziku skolu, kā arī izglītības 

atbalsta pasākuma izdevumus. 2023. gadā izglītības izdevumi ir palielinājušies par 27,3% un veido 

35,9% no visiem pašvaldības izdevumiem jeb 6 759 315 EUR.  

Funkcijas “Sociālā aizsardzība” izdevumi 2023. gadā ir palielinājušies par 6 % un veido 

11,4 % no pašvaldības izdevumiem.  

3.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023. gadā tika saņemti ziedojumi par kopējo summu 600 

EUR.  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

10. tabula 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojuma un dāvinājuma mērķis Ziedotājs Ziedojuma saņēmējs 
Ziedojums 

EUR 

Inženierbūve māju ceļš 468 m garumā, 

brauktuves platība 0,1866 ha 

SIA “Jaunsaules” Saulkrastu novada 

pašvaldība 
136 979 

Jaunsaules ielas zeme, platība 0,5489 

ha 

SIA “Jaunsaules” Saulkrastu novada 

pašvaldība 
423 

Grāmatas Saulkrastu novada 

bibliotēkai un vidusskolai 

Fiziska persona Bibliotēka 
314 

Grāmatas Saulkrastu novada 

vidusskolai 

Zvērināts advokātu 

birojs SIA “RER 

Lextal” 

Saulkrastu novada 

vidusskola 25 

Tīklu aparatūras iekārtas (56 vienības) 

Saulkrastu novada vidusskolas 

bezvadu datortīkla modernizācijai 

mācību procesa nodrošināšanai 

SIA “Mikrotīkls” Saulkrastu novada 

vidusskola 
6 389 

Maznodrošinātām ģimenēm - Gaišus 

Ziemassvētkus 

SIA "Saulkrastu 

aptieka R.B." 

Saulkrastu sociālais 

dienests 
600 

 

3.5. Saistību un garantiju apjomi 

2023. gadā pašvaldība ir noslēgusi 4 jaunus aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi par kopējo 

summu 1 505 854 EUR. 2023. gadā ir saņemti aizņēmumi 1 368 719 EUR apmērā, atlikusī 

aizņēmuma summa tiks izlietota 2024. gadā. 

 

 
21. attēls. Saistību apjoms pret pašvaldības ieņēmumiem 

 

Pārskata gadā pašvaldība ir veikusi aizņēmumu apmaksu Valsts kasei 891 447 EUR 

apmērā. Kopumā pašvaldībai turpmākajos gados ir jāapmaksā 41 aizņēmumi par kopējo parāda 

summu 7 880 371 EUR.  

Saistību apjoms 2023. gada beigās bija 8,1 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Turpmākajos gados saistību apjoms turpinās samazināties, turklāt jāņem vērā, ka pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumi turpina palielināties ar katru gadu. 

8,10
8,51

7,71
6,98

6,43

5,29
4,64

0,00

4,00

8,00

12,00

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

3.6.  Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados 

Saulkrastu novada pašvaldībai pieder 794 īpašumi, kuri sastāv no 1057 zemes vienībām. 

499 īpašumi reģistrēti Zemesgrāmatā. Īpašumu kopplatība 1180 ha, no kuriem 386 ha ir mežs, 30 

ha ir pašvaldībai piekrītoša zeme. Papildus pašvaldībai piekrīt jūras piekrastes josla 353,5 ha 

platībā. Pašvaldībai pieder 37 dzīvokļi. 

11. tabula 

Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados, EUR 

Nr.p.k. Posteņa nosaukums 

2022. gada 

bilances dati, 

EUR 

2023. gada 

bilances dati, 

EUR 
II Pamatlīdzekļi, t.sk:   

 Dzīvojamās ēkas 728 529 700 807 

 Nedzīvojamās ēkas 8 655 135 8 726 021 

 Transporta būves 13 071 881 13 075 894 

 Zeme zem būvēm 1 224 128 1 331 206 

 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 38 301 42 487 

 Pārējā zeme 4 829 554 4 878 524 

 Inženierbūves 3 477 624 3 804 674 

 Pārējais nekustamais īpašums 486 225 445 120 

 Nepabeigtā būvniecība 835 496 982 310 

 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 050 026 884 099 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 232 805 234 068 

III Ieguldījuma īpašumi, t.sk   

 Zeme 1 808 748 1 801 065 

 Būves 173 133 163 701 

IV Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai, t.sk 

  

 Mežaudzes lauksaimnieciskajai darbībai 334 115 359 870 

3.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 

12. tabula 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā uz 31.12.2023. (EUR) 

Konta 

Nr. 
Kapitālsabiedrības nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas  

(+ vai -) 

perioda 

beigās 

 līdzdalība 

(%) 

1311 SIA "Saulkrastu komunālserviss" 5 843 152 88 445 5 931 597 100.00 

 

13. tabula 

Pārējā līdzdalība uz 31.12.2023. (EUR) 

Konta 

Nr. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

(+ vai -) 

perioda 

beigās 
 līdzdalība (%) 

1359 SIA "ZAAO" 1 423 0 1 423 0.044 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

4. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI 

4.1. Plānošanas dokumentu izstrāde 

2023.gadā norisinājās jaunā Saulkrastu novada teritorijas plānojuma izstrāde, tostarp 

notika darba grupu sanāksmes jautājumos par apdzīvoto vietu robežu izmaiņām, iedzīvotāju 

iesniegto priekšlikumu izskatīšanu, transporta attīstības plānojumu, ainavas un publiskās ārtelpas 

attīstības plānojumu. Jūnijā Sējas kultūras namā, Pabažu kultūras namā, Saulkrastu novada 

pašvaldības sēžu zālē un Zvejniekciema kultūras namā tika organizētas tikšanās ar iedzīvotājiem, 

kuru mērķis bija informēt sabiedrību par teritorijas plānojuma tapšanas procesu, iesaistīt tā 

izstrādē, uzklausot vēlmes un problēmas. 

Teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros ir izvērtēti spēkā esošie detālplānojumi un 

lokālplānojumi, sniegtas atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem priekšlikumiem. 

Pērn uzsākti divi fizisku personu ierosināti lokālplānojumi un viens pašvaldības ierosināts 

detālplānojums jaunas kapsētas izveidei. Domes sēdē apstiprināti divi lokālplānojumi un viens 

detālplānojums. 

4.2. Īstenotie un uzsāktie projekti 

14. tabula 

1 

Projekta nosaukums Pludmales “Centrs” labiekārtošana 

Īstenošanas laiks 07.06.2022.-30.09.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 491 663,58, no kurām 

EJZF finansējums 442 497,20 EUR 

Pašvaldības finansējums 49 166,38 EUR 

Apraksts 

Pludmalē “Centrs” izbūvēta jauna glābšanas stacija, moduļtipa tualetes ēka 

un komunikācijas (ūdensvads un kanalizācija), apgaismojums, ieklāts 

bruģakmens segums Pludmales ielā un tās izejā uz jūru. Kā arī uzstādītas 

novērošanas kameras, ierīkots informatīvais displejs un viedais sols. 

2 

Projekta nosaukums Gājēju ceļš Vītiņu ielā 

Īstenošanas laiks 01.01.2023.-31.07.2023. 

Finansējums 
Izmaksas kopā 126 328,08 EUR, no kurām 

EJZF finansējums 18 000,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 108 328,08 EUR 

Apraksts Izprojektēts un izbūvēts jauns gājēju ceļš Vītiņu ielā. 

3 

Projekta nosaukums Sporta infrastruktūras izveide pludmalē 

Īstenošanas laiks 01.07.2023.-30.09.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 54 813,00 euro, no kurām 

EJZF finansējums 18 000,00 euro 

Pašvaldības finansējums 36 813,00 euro 

Apraksts 
Izprojektēts un izbūvēts publiski pieejams strītbola jeb ielu basketbola 

laukums, kurš izveidots stāvlaukumā Raiņa ielas galā.  

4 

Projekta nosaukums Infrastruktūras izbūve pludmalē pie stāvlaukuma Raiņa ielā 

Īstenošanas laiks 07.06.2022.-31.07.2023. 

Finansējums 
Izmaksas kopā 55 000,00, no kurām 

EJZF finansējums 49 500,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 5 500,00 EUR 

Apraksts 
Izbūvēta gabionu siena kāpu aizsardzībai un erozijas samazināšanai un 

kājāmgājēju koka laipas pieejai pie tuvākajām pārģērbšanās kabīnēm.  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

5 

Projekta nosaukums Gājēju infrastruktūra Tallinas ielā 

Īstenošanas laiks 01.10.2022.-31.07.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 52 200,00 EUR, no kurām 

EJZF finansējums 46 980,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 5 220,00 EUR 

Apraksts 
Melnsila ielas un Limbažu ielas krustojumā izbūvēta gājēju ietve un gājēju 

pāreja drošai Tallinas ielas šķērsošanai. 

6 

Projekta nosaukums 
Projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana” 

Īstenošanas laiks 01.05.2023. – 01.10.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 13 763,75 EUR, no kurām  

LVAF finansējums 10 029,00 EUR 

Saulkrastu pašvaldības līdzfinansējums 3 734,75 EUR 

Apraksts 

Projekts īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas pašvaldību savienība” un 

projektā iegādātas un uzstādītas 5 jaunas pārģērbšanās kabīnes 

populārākajās Saulkrastu novada peldvietās. 

7 

Projekta nosaukums Aprīkojums jauniešu aktivitāšu attīstībai 

Īstenošanas laiks 03.07.2023.-30.09.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 3 471,07 EUR, no kurām 

ELFLA finansējums 3 123,96 EUR 

Pašvaldības finansējums 347,11 EUR 

Apraksts 
Iegādāts būvbloku komplekts, kas ikdienā pieejams jauniešu telpās 

Zvejniekciema kultūras namā . 

8 

Projekta nosaukums Saulkrastu pilsētas kapu digitalizācija 

Īstenošanas laiks 01.07.2023.-30.09.2023. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 12 083,54 EUR, no kurām 

ELFLA finansējums 10 875,19 EUR 

Pašvaldības finansējums 1 208,35 EUR 

Apraksts 
Projekta ietvaros veikta Saulkrastu pilsētas kapsētas informācijas 

digitalizācija.  

9 

Projekta nosaukums Sējas pagasta Lojas ciema labiekārtošana 

Īstenošanas laiks 01.07.2022.-31.05.2023. 

Finansējums Pašvaldības finansējums 748033,43 EUR 

Apraksts 

Jēņu ielas un Lojas ielas posma pārbūve, ietverot gājēju ietves un 

autostāvvietas izbūvi, apgaismojuma nomaiņu un teritorijas 

labiekārtošanu. 

10 

Projekta nosaukums Ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos energoefektivitātes uzlabošana 

Īstenošanas laiks 08.08.2022.-07.06.2024. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 906 426,64 EUR, no kurām 

ERAF finansējums 213 228,00 EUR 

Valsts budžeta dotācija 19 849,04 EUR 

Pašvaldības finansējums 673 349,60 EUR 

Apraksts 

Tiek veikta Saulkrastu novada pašvaldības ēkas Raiņa ielā 7, Saulkrastos 

atjaunošana, lai uzlabotu ēkas energoefektivitāti. Pārbūves darbi uzsākti 

2023.gadā un noslēgsies 2024.gadā. 

11 

Projekta nosaukums Ēkas Maija ielā 7, Pabažos energoefektivitātes uzlabošana 

Īstenošanas laiks 08.03.2023.-31.12.2024. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 325 358,97 EUR, no kurām 

Atveseļošanās fonda finansējums 268891,72 EUR 

Pašvaldības finansējums 56 467,25 EUR 

Apraksts 2023. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai. 

2024.gadā plānots veikt ēkas Maija ielā 7 energoefektivitātes uzlabošanu. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

12 

Projekta nosaukums Melnsila ielas seguma atjaunošana un gājēju ietves izbūve 

Īstenošanas laiks 2024. gads 

Finansējums 

Izmaksas kopā 1 113 460,25 EUR, no kurām 

Pašvaldības finansējums 554 699,25 EUR 

Valsts budžeta aizņēmums 558 761,00 EUR 

Apraksts 
Plānots atjaunot Melnsila ielas segumu un gar Melnsila ielu izbūvēt gājēju 

ietvi. 

13 

Projekta nosaukums Gājēju ietves būvniecība pie P6 autoceļa 

Īstenošanas laiks 2024. gads 

Finansējums Plānotais pašvaldības finansējums 417 545,00 EUR 

Apraksts Plānots izbūvēt gājēju ietvi pie P6 autoceļa.  

14 

Projekta nosaukums Jūras parka labiekārtošana 

Īstenošanas laiks 01.2024.-06.2025. 

Finansējums 

Izmaksas kopā ir 571 297,65 EUR, no kurām 

ERAF finansējums 485 603,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 85 694,65 EUR 

Apraksts 

Plānots veikt esošo Jūras parka koka laipu un koka bruģa atjaunošanu, 

izbūvēt gājēju promenādi posmā no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai, 

izbūvēt jaunu energoefektīvu LED apgaismojumu, uzstādīt soliņus un 

atkritumu urnas 

15 

Projekta nosaukums 
Videi draudzīga mobilitātes punkta infrastruktūras izbūve 

Saulkrastos 

Īstenošanas laiks 19.06.2023.-31.12.2025. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 2 983 557,49 EUR, no kurām 

Atveseļošanās fonda finansējums 2 465 750,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 517 807,49 EUR 

Apraksts 
Līdz 2025. gada beigām plānots izbūvēt videi draudzīgu mobilitātes 

punktu Rīgas metropoles areālā Saulkrastos pie dzelzceļa stacijas.  

16 

Projekta nosaukums Elektriskā autobusa iegāde skolēnu pārvadāšanai Saulkrastu novadā 

Īstenošanas laiks 19.05.2023.-30.09.2025. 

Finansējums 

Izmaksas kopā 331 805,00 EUR, no kurām 

Atveseļošanās fonda finansējums 275 000,00 EUR 

Pašvaldības finansējums 56 805,00 EUR 

Apraksts 

2023. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai. 

2024. gadā plānots slēgt līgumu par M3 kategorijas elektriskā autobusa ar 

19 sēdvietām iegādi 2025.gadā. 

17 

Projekta nosaukums 
Projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem” 

Īstenošanas laiks 05.01.2016.–31.12.2023. 

Finansējums ESF – 10 715 105,95 EUR (visiem projekta partneriem kopā) 

Apraksts 

2023. gadā projektā sociālā atbalsta pakalpojumu saņēmuši bērni ar 

funkcionāliem traucējumiem, viņu vecāki un personas ar garīga rakstura 

traucējumiem. Projekta mērķis: palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām 

ar garīgiem traucējumiem un bērniem. 

18 

Projekta nosaukums Projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

Īstenošanas laiks 01.11.2017.–31.12.2023. 

Finansējums ESF – 148 068,00  

Apraksts 

2023. gadā Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā skolēni 

konkrētās mācību stundās saskaņā ar skolu veiktu izvērtējumu un noteiktu 

plānu turpināja saņemt otrā pedagoga atbalstu, kā arī Saulkrastu novada 

vidusskolas skolēni piedalījās ar STEM jomu saistītās ārpusstundu 

nodarbībās un mācību vizītēs. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

19 

Projekta nosaukums Projekts “Latvijas skolas soma” 

Īstenošanas laiks 01.01.2023.-31.12.2023. 

Finansējums Latvijas Nacionālais kultūras centrs – 11956,00 EUR. 

Apraksts 

2023. gadā Saulkrastu novada vidusskolas un Sējas pamatskolas audzēkņi 

apmeklēja dažādus kultūras pasākumus - teātra izrādes, nodarbības, 

koncertus, kultūrvietas u.c. Skolēni kultūras norisēs piedalījās gan skolā, 

gan devās uz dažādām kultūrvietām. 

20 

Projekta nosaukums Projekts “Veselības veicināšanas pasākumi Saulkrastu novadā” 

Īstenošanas laiks 21.07.2017.–31.12.2023. 

Finansējums ESF – 89 710,70 EUR, valsts dotācija – 15 831,30 EUR. 

Apraksts 

2023. gadā Saulkrastu iedzīvotājiem tika piedāvāti dažādi bezmaksas 

veselību veicinoši pasākumi: vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem virs 54 

gadu vecuma un pieaugušajiem, nodarbība vecākiem "Saprast savu 

pusaudzi", publiskie pasākumi (Pavasara veselības diena, Saulkrastu 

novada sporta spēles, Rudens veselības diena, Saulkrastu rogainings) un 

peldēšanas nodarbības 2.klašu skolēniem. 
 

2023. gadā sākts sadarbības projekts “Klimata viedās Baltijas pludmales un tūrisms” 

(“Climate Smart Baltic Beaches and Tourism”, akronīms BEACH-SOS) ar sadarbības partneriem 

(15.tabula). Projekta vadošais partneris ir Helmholtz-Zentrum Hereon GmbH, tā sadarbības 

partneri ir Saulkrastu novada pašvaldība, nevalstiskās organizācijas Danish Outdoor Council, 

EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V., nodibinājuma “Vides izglītības fonds” Latvijas 

pārstāvniecība, bet kā asociētie partneri ir Gdaņskas pilsētas pašvaldība un starptautiskais Vides 

izglītības fonds (FEE), kas atpazīstams ar savām programmām Zilais karogs, Ekoskolas, Jaunie 

vides reportieri, Mācības par mežiem un Green Key International. Partneru kopējais budžets ir 498 

482,40 EUR: Saulkrastu pašvaldības budžets ir 106 025,60 EUR, no kuriem 80% jeb 84 820,48 

līdzfinansējums un 20% jeb 21 205,12 pašu ieguldījums. Projekta īstenošanas laiks - 21.04.2023. 

- 31.10.2025. Beach-SOS veicina pludmales apsaimniekošanas un piekrastes tūrisma nozares 

ilgtspēju Baltijas Jūras reģionā, veidojot vietējo iestāžu, NVO un citu ieinteresēto pušu 

institucionālo kapacitāti. Projektu programmas Interreg Baltic Sea Region atbalstītā projekta 

mērķis ir stiprināt pašvaldību, piekrastes kopienas, uzņēmēju un NVO spēju kļūt “Klimata 

viediem”.  

  
22. attēls. Projektā “Pludmales “Centrs” 

labiekārtošana” ieklāts bruģakmens segums 

Pludmales ielā un izbūvēta tualetes ēka 

23. attēls. Projektā “Infrastruktūras izbūve 

pludmalē pie stāvlaukuma Raiņa ielā” 

izbūvēta gabionu siena kāpu aizsardzībai 

 

 

https://www.hereon.de/about_us/eu_projects/horizon_europe/earth/111471/index.php.en


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

  
24. attēls. Projektā “Gājēju infrastruktūra 

Tallinas ielā” Melnsila ielas un Limbažu ielas 

krustojumā izbūvēta gājēju ietve un gājēju pāreja 

drošai Tallinas ielas šķērsošanai 

 

25. attēls. Projektā “Piekrastes apsaimniekošanas 

praktisko aktivitāšu realizēšana” uzstādītas jaunās 

pārģērbšanās kabīnes 

  
26. attēls. Projektā “Gājēju ceļš Vītiņu ielā” 

projektēts un izbūvēts jauns gājēju ceļš Vītiņu 

ielā Saulkrastos 

27. attēls. Projektā “Sporta infrastruktūras izveide 

pludmalē” Raiņa ielas stāvlaukumā pie jūras 

Izbūvēts publiski pieejams strītbola jeb ielu 

basketbola laukums 

 

4.3. Pašvaldības plānotie galvenie uzdevumi un pasākumi 2024. 

gadā 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada prioritāte ir izglītība un viss, kas saistās ap to – 

kvalitāte un konkurētspēja, skolotāju un palīgpersonāla nodrošināšana, infrastruktūra, skolēnu 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

transports, ēdināšana. Lai realizētu mērķus, 2023. gada gadumijā pašvaldība pabeidza Izglītības 

nodaļas izveidi, piesaistot jaunus speciālistus, un 2024. gada sākumā plānots ar domes lēmumu 

balsot par  jaunas Izglītības nodaļas izveidi Saulkrastu novada pašvaldības centrālajā pārvaldē. 

Tieši šai struktūrai jākļūst par izglītības sistēmas balstu un izaugsmes virzītājspēku. 

Apzinoties Saulkrastu novada vidusskolas kopējo telpu trūkumu, ēku “izkaisītību” un 

galvenās ēkas Saulkrastos pagraba stāvokli, plānots veidot jaunu piebūvi Saulkrastu vidusskolas 

ēkai Saulkrastos esošās katlumājas vietā. Piebūvē atrastos jaunā ieeja ēkā, ģērbtuves, dabaszinātņu 

un tehnoloģiju kabineti, laboratorijas. Padomā arī paplašināšanās plāni nelielajai Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas ēkai Saulkrastu centrā.  

Skolēnu pārvadāšanai 

2024. gadā plānots iegādāties 

vienu lielo autobusu un, pro-

jektā iegūstot finansējumu, 

vienu mazāka izmēra elektro-

autobusu. 

Viena no prioritārajām 

jomām ir arī infrastruktūras 

sakārtošana. 2024. gadā paš-

valdība turpinās ceļu atjauno-

šanu, pārbūvi, tehnisko pro-

jektu izstrādi. Neliela apjoma 

darbi noritēs visā novadā, atjau-

nojot segumus un apgais-

mojumu, tīrot meliorācijas sis-

tēmas. Efektīvākai darbu veik-

šanai plānots nopirkt jaunu 

traktoru. Tiks veikta Centrālās 

ielas apgaismojuma izbūve, kas 

pārcēlās no 2023. gada ziemas 

tehnoloģiskā pārtraukuma dēļ. 

Apjomīgākais ceļu būves ob-

jekts būs Melnsila ielas pār-

būve Zvejniekciemā, izbūvējot 

arī gājēju ietvi. 

Apjoma ziņā lielākais 

investīciju projekts, kura būv-

niecību varētu uzsākt 2024. 

gada beigās, ir Mobilitātes 

punkta izveide, paredzot veikt 

esošās Saulkrastu dzelzceļa 

stacijas teritorijas un A. 

Kalniņa ielas no Vidrižu ielas 

līdz Raiņa ielai pārbūvi un 

pieslēgumu no Krūmu ielas, 

 

 

 
28. attēls. Projekta “Saulkrastu Mobilitātes punkts” būvniecības 

darbi plānoti 3 vietās: Alfrēda Kalniņa ielā, Krūmu ielā un 

Saulkrastu stacijas apkārtnē. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

izbūvējot plašas autostāvvietas, apgaismojumu, velonovietnes, gājēju un velo celiņus u. c. 

Projektam piesaistīts ES Atveseļošanās fonda finansējums 2,4 miljonu apmērā, bet pašvaldībai 

jāsedz PVN izmaksas. Pēc projekta realizācijas plānots, ka pie Saulkrastu dzelzceļa stacijas 

savienosies visu veidu sabiedriskais transports, kas kursē caur Saulkrastiem. 

Turpināsies Zilā karoga peldvietas labiekārtošanas projekts, kurā tiks atjaunots Jūras parks 

un pa esošo stigu labiekārtots rekreācijas celiņš līdz Vidrižu ielas izejai uz jūru. Šie darbi varētu 

uzsākties pēc 2024. gada vasaras sezonas beigām. 

2024. gadā jābūt izbūvētam veloceliņam gar P6 no A1 autoceļa līdz Rožu bulvārim. 

Iecerēta arī Raiņa ielas atjaunošana gar novada bibliotēku ar pieslēgumu Ainažu ielai, atjaunojot 

segumus un nodrošinot vides pieejamību. 

Lai nodrošinātu sporta infrastruktūras attīstību, pie izveidotā 3x3 basketbola laukuma pie 

jūras Raiņa ielas stāvlaukumā tiks rekonstruēta sēdvietu terase. Šis laukums atbilst visiem 

starptautiskajiem standartiem, un jau šobrīd ir ļoti liela iedzīvotāju interese par iespēju šeit 

trenēties un rīkot sacensības. 

2024. gadā izstrādāsim apvienoto detālplānojumu un tehnisko projektu jauno kapu 

ierīkošanai Saulkrastos, valsts mežu zemē pie autoceļa V38. 

Pašvaldības centrālajā pārvaldē iecerēts pabeigt pašvaldības iekšēja audita sistēmas izstrādi 

un veikt iekšējos auditus saskaņā ar apstiprināto iekšējo auditu plānu. Plānots uzlabot darbu ar 

novadu apvienošanas rezultātā pārņemtām debitoru saistībām un pilnveidot pašvaldības īpašumā 

esošo dzīvokļu izīrēšanas kārtību, uzlabojot dzīves apstākļus plašākam pretendentu lokam.  2024. 

gadā plānots veikt sagatavošanās darbus IT drošības auditam pašvaldībā, veicot iekšējo normatīvo 

dokumentu izstrādes pabeigšanu. Sadarbībā ar mācību iestādēm ir plānota IT infrastruktūras lokālā 

tīkla uzlabošana un bezvadu tīkla izveide divās pašvaldības mācību iestādēs – Sējas pirmsskolas 

izglītības iestādē “Bitīte” un Sējas pamatskolā. 2024. gadā plānots izstrādāt Cilvēkresursu 

attīstības politiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
Saulkrastu novada pašvaldība gādā, lai iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu un saprotamu 

informāciju par pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi un varētu līdzdarboties sava novada 

pilnveidošanā un lēmumu pieņemšanā. Informāciju iedzīvotājiem par pašvaldības darbu, tās 

aktualitātēm, darba kārtībā esošajiem jautājumiem un lēmumiem pašvaldība un tās 

struktūrvienības regulāri nodod ar interneta vietņu, sociālo tīklu un plašsaziņas līdzekļu 

starpniecību. 

Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļvietne www.saulkrasti.lv 

Saulkrastu novada pašvaldības portālā www.saulkrasti.lv iedzīvotāji var iegūt informāciju 

par jaunākajām pašvaldības ziņām, aktualitātēm, sniegtajiem pakalpojumiem, izteikt 

priekšlikumus pilsētvides uzlabošanai, uzdot jautājumus un saņemt atbildes, kā arī apskatīt foto 

un video galerijas.  

2023. gadā Saulkrastu novada pašvaldības mājaslapa www.saulkrasti.lv tika apmeklēta 

vairāk nekā 188 tūkstošu reižu, aktīvi to lietoja 71 tūkstotis apmeklētāju. Visvairāk mājaslapas 

apmeklētājus interesē tuvākie pasākumi, kas skatīti gandrīz 40 tūkstošu reižu. Tālāk sekojusi 

interese par pašu pašvaldību – 30 tūkstošu reižu apmeklēta sadaļa Pašvaldība. Mājaslapas 

sludinājumu dēlis interesējis 22 tūkstošu reižu. Sadaļa Kultūra, tai skaitā tur pieejamā informācija 

par kultūras jaunumiem, interesējusi 19 tūkstošu reižu. Jaunumu sadaļa skatīta 15 tūkstoši reižu. 

Vispopulārākā ziņa bija 19.05.2023. publicētā “No 29. jūnija līdz 1. jūlijam svinēsim Saulkrastu 

novada svētkus 2023“, kas kopsummā piesaistījusi interesi gandrīz 14 tūkstošu reižu. 

74% apmeklētāju mājaslapu skatīja savos viedtālruņos, 25 % - datorā un 1% - planšetēs. 

Visaktīvāk (vairāk nekā vidēji mēnesī) mājaslapu apmeklēt sāk maija beigās, kulmināciju 

sasniedzot novada svētku nedēļā, un pastiprinātā interese turpinās līdz pat septembra pirmajai 

nedēļai, kad mājaslapas vidējas apmeklējums paliek atkal vienmērīgs. 

15. tabula 

Saulkrastu novada interneta vietnē www.saulkrasti.lv publicētā informācija 

Aktivitātes 2019 2020 2021 2022 2023 

Publicētās ziņas sadaļā “Jaunumi” 545 665 876 943 998 

Publicētās foto galerijas 29 68 52 85 102 

Publicētie videoieraksti 11 16 21 17 14 

 

Novada tūrisma piedāvājums ir apskatāms www.visitsaulkrasti.lv, kur apkopota 

informācija par apskates un izklaides objektiem, ēdināšanas uzņēmumiem, naktsmītnēm un 

pasākumiem 3 valodās: latviešu, angļu, vācu valodā. Informācija par tūrisma piedāvājumu krievu 

valodā 2023. gadā tika izņemta saistībā ar krievijas uzsākto karu Ukrainā. 

Sociālie tīkli 

Pašvaldība un tās struktūrvienības aktīvi sazinās ar iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, 

izmantojot sociālo tīklu platformas: www.facebook.com, www.instagram.com, 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.instagram.com/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

www.youtube.com, www.tiktok.com. 2023. gadā tika atjaunota komunikācija saziņas vietnē 

www.twitter.com.  

 Saulkrastu novada pašvaldībai kā valsts pārvaldes iestādei Facebook platformas 

@SaulkrastuNovads kontā gada laikā ir izdevies palielināt savu sekotāju pulku par 972 

lietotājiem,  2023. gada nogalē lapas sekotāju skaitam sasniedzot 6231 lietotāju.  

Novadnieki jau pieraduši, ka informāciju par aktualitātēm pilsētā var uzzināt 

interaktīvajos stendos (pie Saulkrastu tūrisma informācijas centra un Sējas kultūras nama) un 

izliktajos vides plakātos, kas izvietoti iedzīvotājiem ērti pieejamās vietās visā novadā. 

2023. gadā turpinājām aktīvi papildināt pašvaldības foto arhīvu. Vizuālajā komunikācijā 

90 % publicēto fotogrāfiju uzņemtas ar fotokameru. Fotogrāfiju autori – Pēteris Gertners, Andris 

Koemecs. Reizēm tiek pieaicināti arī citi fotogrāfi. 

Informatīvais bezmaksas pašvaldības izdevums “Saulkrastu Novada Ziņas” 

Saulkrastu novada informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Izdevuma tirāža ir 

no 5100 līdz 6100 eksemplāriem, un to saskaņā ar līgumu izplata VAS “Latvijas Pasts” visās 

reģistrētajās pastkastītēs Saulkrastu pilsētas teritorijā un Sējas pagastā daudzīvokļu māju 

pastkastītēs. Pašvaldības izdevums ir pieejams Saulkrastu novada bibliotēkā, Saulkrastu tūrisma 

informācijas centrā, novada veikalos, vietās, kur pulcējas iedzīvotāji. 

 

Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem 

 Saulkrastu novada 

pašvaldības vadība, pašval-

dības struktūrvienību vadī-

tāji un speciālisti regulāri 

snieguši intervijas un infor-

māciju ziņu aģentūrām, 

Latvijas nacionālajiem laik-

rakstiem, radio un tele-

vīzijai, kā arī reģionālajiem 

plašsaziņas līdzekļiem. 

2023. gadā nacionālajiem un 

reģionālajiem plašsaziņas lī-

dzekļiem sagatavotas un 

nosūtītas 19 preses relīzes, 

galvenokārt par pasākumiem 

Saulkrastu novadā. Saulkrastu novada pašvaldībai 2023. gadā bija sadarbība ar radio SWH, radio 

Star FM, Vidzemes Televīziju un “Rīgas apriņķa Avīzi” 

Vislielāko mediju uzmanību 2023. gadā Saulkrastu novads piesaistījis ar ziņām, kas 

skārušas būvniecības jomu un kuģubūvi: 

• Saulkrastos ūdenī nolaists šogad pirmais “ASK Enterprise” būvētais kuģis - 

pašvaldības sūtītā preses relīze un foto galerija publicēta lielākajos Latvijas mediju 

 
29.attēls. Radio SWH 4h tiešraide no Saulkrastu Jūras parka 2023. 

gada jūnijā 

http://www.youtube.com/
http://www.tiktok.com/
http://www.twitter.com/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

ziņu portālos.  

• Apbūvē vienu no ainaviskākajām Saulkrastu šosejas vietām – pašvaldības sūtītā 

preses relīze un projekta vizualizācija publicēta lielākajos Latvijas mediju ziņu 

portālos.  

• Pašā jūras krastā taps jauns “Elvi” veikals – pašvaldība nav sūtījusi preses relīzi, 

bet mediji informāciju pārpublicējuši no pašvaldības mājaslapā publicētās 

informācijas  

Sabiedrības iesaiste pārvaldes procesos 

Lai iedzīvotāji varētu gūt priekšstatu par lēmumu pieņemšanas procesu, kā arī varētu ērti 

sekot līdzi pieņemtajiem lēmumiem un aktualitātēm, domes sēdes no 2023. gada janvāra tiešraidē bija 

skatāmas pašvaldības oficiālajā timekļa vietnē www.saulkrasti.lv, kā arī skatāmas (kā līdz šim) sociālo 

tīklu platformā www.facebook.com. Domes sēžu ierakstus iespējams noklausīties tīmekļvietnē 

www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība/ Dome / Domes sēdes. 

2023. gadā pašvaldība 

attālināti un klātienē organizēja 

pašvaldības vadības un vadošo 

speciālistu tikšanos ar 

iedzīvotājiem ar mērķi informēt 

par pašvaldības aktualitātēm, 

izzināt sabiedrības viedokli un 

uzturēt atgriezenisko saiti ar 

iedzīvotājiem.  

• tikšanās ar iedzīvotājiem 

organizēta saistībā ar 

Saulkrastu novada teri-

torijas plānojumu. Tik-

šanās bija organizētas 

Lojā, Pabažos, Zvej-

niekciemā un Saulkras-

tos.  

• Pašvaldības vadības un speciālistu tikšanas ar dārzkopības ciemu pārstāvjiem. 

• Saulkrastu novada domes sēžu zālē sadarbībā ar Saulkrastu kultūras centru tiek 

organizētas tikšanās “Atklāj Saulkrastu no jauna”. Saulkrastu novada iedzīvotājiem tiek 

dota iespēja uzzināt par dažādiem vēstures posmiem Saulkrastu novadā.  

2023. gadā pašvaldība aptaujas veidā sabiedrības viedokli jautāja četras reizes: 

• Saulkrastu novada jauniešu aptauja (01.09.- 10.10.2023) 

• Iedzīvotāju aptauja par izstrādājamā teritorijas plānojuma risinājumiem (05.06. – 

14.07.2023.) 

• Aptauja par projektu īstenošanu (Kapu digitalizācija, Gājēju ceļš Vītiņu ielā, Sporta 

infrastruktūras izveide pludmalē 09.-15.02.2023.) 

• Aptaujas apkopojums par Leona Paegles ielas pārdēvēšanu (18.-28.04.2023.) 

Aptaujas rezultātu apkopojums lasāms www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība / Sabiedrības 

līdzdalība. 

 
30.  attēls. Iedzīvotāju tikšanās “Atklāj Saulkrastu no jauna” 

kopumā 2023. gadā tiek rīkotas 6 reizes 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un    

sabiedrības grupām, aicinot tās piedalīties pašvaldības rīkotajās sabiedriskajās apspriedēs, 

diskusijās un darba grupās, kā arī citos līdzdalības pasākumos. Pašvaldība aktīvi sadarbojas ar 

nevalstiskajām organizācijām, piemēram, Saulkrastu pensionāru biedrību, biedrību “Mēs 

Saulkrastiem”, Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs.  

Viens no komunikācijas rīkiem ir pasākumi, ko organizē dažādas pašvaldības struktūr- 

vienības un iestādes, kā arī sabiedrisko attiecību speciālisti. Būtiskākie pasākumi: Atzinības rakstu 

pasniegšana kultūrā un sportā par 2022. gadu, Atzinības rakstu   pasniegšana skolēniem un 

pedagogiem, Goda rakstu pasniegšana 18. novembrī. 

2023. gada decembrī Saulkrastu novada pašvaldība rīkoja Latvijas Pašvaldību 

Izpilddirektoru asociācijas gada noslēguma sanāksmi, pulcējot 38 pašvaldību izpilddirektorus 

no visas Latvijas. 

2023. gadā aprīlī  Saulkrastu novada pašvaldībā  darba vizītē viesojas Ekonomikas 

ministre Ilze Indriksone, savukārt septembrī  Saulkrastu novada pašvaldības administrācija tikās 

ar Uzbekistānas delegāciju. 

Saulkrastu novada pašvaldības dalība konkursos 

• Starptautiskā konkursā “Eiropas gada koks 2023” Sējas dižozols iegūst godalgoto 12. vietu. 

• No Saulkrastu novada Vidzemes uzņēmējdarbības balvu 2023. gadā pasniedz uzņēmumam SIA 

“ASK Enterprise” 

• Saulkrastu brīvdabas estrāde un Neibādes parks iegūst 3. vietu arhitektūras dizaina konkursā 

• Saulkrastu novada pašvaldība – starp konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” finālistiem 

Latvijā, bet Vidzemes reģionā ieguva 2. vietu. 

 
31.attēls. Konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2023” Saulkrastu novada 

pašvaldība saņēma Atzinību rakstu par ieguldījumu novada ģimeņu labklājībā 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 Notikumi, ko vērts pieminēt 2023. gadā 

 
32. attēls. Saulkrastu novads piedalās tūrisma izstādē “Balttour”. Saulkrastu novada pašvaldība 

kopā ar Limbažu un Ādažu novada pašvaldībām vienotā Vidzemes piekrastes stendā piedalās 

starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2023” 
 

 
33. attēls. SIA “ZAAO” atklāj jauno EKO laukumu Akācijas ielā 7, Zvejniekciemā, tādējādi 

nodrošinot plašākas un ērtākas atkritumu šķirošanas iespējas  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

 
34.attēls.  Saulkrastu novadā notiek starptautiskā Miera skrējiena viens posms 

 

 
35. attēls. Tik ilgi gaidītais Vivi – Vienā vilcienā ir godam sagaidīts, iebraucot Saulkrastu 

dzelzceļa stacijā 2023. gada 15. decembrī 
 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

PIELIKUMS 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Mēs esam veikuši Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu 

risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Saulkrastu 

novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2023. gada 31. decembrī un par tās darbības 

konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2023. gada 

31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 „Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos 

publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, 

tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas 

pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos 

Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 

darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu 

revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību 

un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to 

ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, 

mūsuprāt: 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.652 „Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 „Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu 

iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas 

neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt 

darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai 

pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 

sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu 

vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, 

vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu 

rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 

varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu 

pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 

profesionālo skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu 

dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, 

kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu 

izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu 

neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties 

uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem 

vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs 

secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2023. gada publiskais pārskats 

finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas konsolidētajā finanšu 

pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 

pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu 

ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā 

atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos 

darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi 

par mūsu revidentu atzinumu.  

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju 

par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par 

būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

„AUDITORFIRMA PADOMS” 

Licence Nr. 68 

Vaira Šķibele, Valdes priekšsēdētāja 

Līga Šķibele, Zvērināta revidente, Sertifikāts Nr. 197 

 

 

 

 

 

 

 


